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 JEUX - JOUETS  
   
1 BOITE JEU  de pastilles, HUIT PLAQUETTES CHROMOS 

COULEUR. Bel état, 21 cm x 17 cm. Joint boîte LE PETIT 
IMPRIMEUR : 14 cm x 15 cm 

 
 

20/30 
2 SAUSSINE L (PARIS) LA GRAMMAIRE ILLUSTREE : LE 

BONHEUR DES ENFANTS, JEU MAGNETIQUE AVEC TROIS 
PARAPLUIES LIVRET  règle du jeu, dans une boîte ronde originale. 
Diam. : 23 cm 

 
 
 

40/60 
3 BOITE DE CUBES CHROMOS couleur ''COUPLE DE JEUNES 

ENFANTS", avec son modèle, fin XIX's. 24 cm x 19 cm 
 

20/30 
4 PUZZLES - LES PROVERBES DE JIMMY  par Roger HEDAN  

''QUAND LE CHAT EST PARTI, LES SOURIS DANSENT....  
(6 plaques) - JEUX DE PLAGE - JEUX D'ENFANTS (2 plaques) - 
LA POULE AUX OEUFS D'OR  - Couvercles illustrés ANNEES 
20/30 - 4 BOITES 

 
 
 
 

40/60 
5 PUZZLES CHROMOS, XIX's, LES AGES DE LA VIE, LES 

QUATRE SAISONS, LA VIE DE BEBE , trois plaques,  
23 cm x 28 cm 

 
 

20/30 
6 PUZZLES - CHROMOS ILLUSTRES EN COULEURS par H. 

LEUTEMANN - LES AUSTRALIENS : HOTTENTOTS, 
BUSMANS, NEGRES  (une pièce manquante) - LES JAPONAIS - 
BOITE en mauvais état, TROIS PLAQUETTES - Epoque MILIEU 
XIX's. 30 cm x 36 cm 

 
 
 
 

30/40 
7 Deux PERES NOEL en composition, avec hotte garnie, tenant un 

ballon et un éléphant (boîte à chocolat), un distributeur de bonbons en 
celluloïd ANNEES 40/50. Haut. : 24 cm - Haut. : 17 cm 

 
 

20/30 
8 Quatre PERES NOEL avec leur hotte, pour la décoration, en terre de 

pipe. Haut. : 13 cm - 19 cm 
 

30/50 
9 Deux PERES NOEL, en terre de pipe, l'un chevauchant une luge, 

l'autre portant sa  hotte. Haut. : 16 cm à 20 cm 
 

30/40 
10 Neuf PERES NOEL anciens - FLACON  en verre peint à bonbons 

distributeur de chocolats, composition etc... 
 

20/40 
11 Ensemble de vingt CAHIERS D'ECOLIERS ILLUSTRES ANNEES 

1891 et DIX PROTEGE-CAHIERS Coll Henri THOUVENIN 
 

20/30 
12 AU BON MARCHE - CATALOGUE JOUETS ETRENNES,  avec 

reproductions, intéressant document de L'APRES GUERRE, 1948 
 

15/20 
13 MA RECREATION : MAGAZINES ILLUSTRES POUR 

ENFANTS, chaque de 16 PAGES : ANNEES 1912 à 1913 : 32 
NUMEROS BROCHES 

 
 

20/30 
14 JOURNAUX ILLUSTRES - MICKEY n° 175, 177, 179, 182 

FEVRIER A MARS 1938 et divers autres numéros 
 

20/30 
15 WENEBRIK (ANGLETERRE) - JOUET DE CONSTRUCTION, 

en métal INSTRUCTIF et ARCHITECTURAL (étiquette illustrée) 
dans sa boîte d'origine, vers 1920 (15 cm x 30 cm) 

 
 

20/30 
16 COFFRET COUTURE, composé de PERLES, COTON, 

TRICOTIN, BOUTONS, CROCHETS, CISEAUX A BRODER 
etc... couvercle illustré d'un panier de roses d'après KLEIN 

 
 

40/50 
17 BOITE DE COULEURS POUR AQUARELLISTE :  Pastilles et 

accessoires, XIX's. 19 cm x 24 cm 
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18 JEP - CANARD A TRAINER EN COMPOSITION,  avec sa 
sonnette, bel état. Longueur : 24 cm 

 
40/50 

19 JEU DE COURSES DE CHEVAUX  piste avec QUATRE 
CHEVAUX  en plomb, et mat 19 cm x 19 cm 

 
20/30 

20 CHEVAL DE BOIS, tête sculptée, yeux en verre, sur manche à deux 
roulettes. Haut. : 97 cm 

 
40/50 

21 M. H. PARIS - TOUPIE en tôle  lithographiée ' 'JEUX 
BURLESQUES'' Diam. : 23 cm 

 
15/20 

22 FERME en bois peint, ANIMEE dans la cour, avec QUIRALU : 
CINQ FERMIERS (es), 5 VACHES, UN ANE, DES CHEVRES, 
AGNEAU, MOUTONS, 10 COCHONS, POULES, CANARDS, 
PINTADE, CHIENS, CHAT, BARRIERES. Haut : 30 c m -  
Long : 55 cm 

 
 
 
 

100/120 
23 FERME EN BOIS, avec ACCESSOIRES et ANIMAUX, NICHE, 

ABREUVOIR, PUITS etc... 
 

70/80 
24 MOULIN A AUBE . Beau travail de montagne, en bois découpé. Haut. 

: 28 cm - Long. : 28 cm - Larg. : 20 cm 
 

20/40 
25 PHARMACIE en bois avec deux COMPTOIRS, présentant 22 

POTS, VASES OU PILULIERS A PHARMACIE en faience de 
MALICORNE (avec éclairage). Haut : 42 cm - Long : 98 cm 

 
 

60/80 
25 bis CUEILLEUR DE POMMES NORMAND, bois peint. JEU 

D'ADRESSE avec billes. Haut : 42 cm - Long : 29 cm 
 

30/40 
25 ter ALBUMS DE CHROMOS ANCIENS PUBLICITAIRES LIEB IG - 

GALA PETER - MAGGI - CHOCOLAT POULAIN, 
AIGUEBELLE, VAN HOUTEN, DES GOURMETS, LOMBART, 
VINAY CHICOREE ARLATTE - JORRY-PRIEUR - CASIEZ-
BOURGEOIS - THEMES : LES DANSES - CHATEAUX 
FRANCAIS - GOLFES et BAIES - LES MARTYRS - LES 
INSTRUMENTS DE MUSIQUE - LES INVENTEURS 
CELEBRES - EXPOSITION UNIVERSELLE DE 1900 - LES 
DEPARTEMENTS FRANCAIS - GUERRE GRECO-TURQUE - 
LES POISSONS ET CRUSTACES - LES LIQUIDES - ENFANTS 
AUX JEUX (GAUFRES) - LES JEUX D'ECHECS - LES MOIS - 
LES METIERS - BATAILLES CELEBRES - TOURS DE MAGIE 
- ANCIENNES PROVINCES FRANCAISES - 
COURONNEMENTS DES ROIS DE FRANCE - NOS ECOLES - 
LES TIMBRES et DRAPEAUX, etc... plus IMAGERIE DE MO DE 
(collés sur un album de l'Epoque, fin XIX's). 250 CHROMOS environ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

120/180 
25 quar CHROMOS ANCIENS PUBLICITAIRES :  Séries BELLE 

JARDINIERE - CHOCOLAT FELIX POTIN, etc... LES FLEURS  
GUERIN - BOUTRON LES PRINCES, ROIS, PRESIDENTS -  
LES ARMEES AUTEUR CELEBRES - LES CHANSONS - LES 
CHATEAUX - ARMES A FEU - LES MOTS HISTORIQUES - 
LES ROIS DE FRANCE - LES METIERS - LES INDUSTRIES - 
LES MONUMENTS - EXPLORATEUR - LES EXPEDITIONS 
FRANCAISES - PAPIER MONNAIES - LES CHIENS - 
DEPARTEMENTS FRANCAIS etc... Plusieurs CENTAINES DE 
CHROMOS PUBLICITAIRES, CLASSEES EN SERIES, NEUFS  
n'ont jamais été collés 

 

26 PETIT ALBUM DE CHROMOS ANCIENS dont séries LIEBI G : à  
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TRAVERS CHAMPS ET FORETS - sur le CHAMP DE COURSE 
- EXPOSITION UNIVERSELLE - LES COMBATS A L'EPEE - 
LES SAVANTS - AU FOND DE LA MER - HISTOIRE DES ROIS  
DE FRANCE LES OPERAS - LES CEREALES - LES CHIENS - 
LES JEUX DE PLAGE - POETES CELEBRES : 64 CHROMOS, 
LIEBIG COMPTES - CHOCOLAT POULAIN - BISCUITS 
PETIT QUINQUIN - A LA PETITE JEANNETTE - TROYES - 
CHICOREE ARLATTE - BISCUIT GUILLOUT : PAUL 
GUILLAUME - CHOCOLAT LOMBART - CAFE DES 
GOURMETS - LES PAYS - LES EXPERIENCES 
SCIENTIFIQUES etc... soit au total  210 CHROMOS + 
DECOUPIS, collés sur un ancien album toilé bleu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100/120 
27 LA SEMAINE DE SUZETTE, GAUTIER ET LANGUEREAU, 

Editeurs n° 1, 1er FEVRIER 1923, au 26/07/1923, 312 pp relié. Bon 
état - 84 

 
 

30/40 
28 BECASSINE, tête et mains en terre cuite avec son ombrelle et 

baluchon. Haut. : 46 cm - 52 
 

30/50 
29 BECASSINE par Reine DEGRAIS, feutrine, ANNEES 50 (Grande 

taille). Haut. : 52 cm 
 

40/50 
30 BECASSINE d'après REINE DEGRAIS, DEUX JUMELLES,  tissu 

rembourré. Haut. : 44 cm 
 

20/30 
31 BECASSINE d'après REINE DEGRAIS , grande, avec son baluchon 

(45 cm. Deux petites (18 cm) 
 

30/40 
32 GOLFEUR, personnage avec tête main en TERRE CUITE avec son 

sac de cannes (pièce unique, Martine Raimbault). Haut. : 62 cm - 51 
50/70 

33 CHEVAL en carton bouilli, et poils roux, yeux en verre (usure), étriers, 
sur une planche à roulettes. Haut : 84 cm - Long : 68 cm 

 

34 Petite MACHINE A VAPEUR VERTICALE - CUVE en laiton, 
PISTON, VOLANT  d'entraînement, brûleur, complète, XIX's 

 
40/50 

35 ACCESSOIRES POUR MACHINE A VAPEUR BING 
(GERMANY) : PERCEUSE sur colonne - SCIE sur table - TOUR 
mécanique sur pied - MEULE douce - TOURET deux têtes - Petite 
FORGE avec marteau = six pièces 

 
 
 

60/80 
36 PLAQUE  en BRONZE patine jaune BEBE, NOURRISSON. 

Haut. : 17 cm 
 

50/60 
36 bis LUTZ - DRAGUE - LEVEE D'EAU à trois godets, chaîne sur bâti en 

tôle, avec drapeau tricolore. Haut : 32 cm - Long : 29 cm 
 

80/100 
37 N.M.P. - OUT HOUSSE P. BOY - Petite CABINE D'AISANCE 

AVEC PERSONNAGE. N Boîte 
 

20 
37 bis LA SEMAINE DE SUZETTE - 1936-39, 1er semestre - 1946, 2ème 

semestre 1949 : 1er et 2è semestre - 1954 : 2ème semestre. Au total 
cinq albums (sur l'un, dos manquant) 

 
 

50/60 
38 LES MERVEILLEUSES POUPEES par Caroline GOODFELLOW, 

1933 - COLLECTIONS : POUPEES etc... E.L.D. 2002 - 
ESTAMPILLE : POUPEES PHONOGRAPHES 

 
 

15/20 
39 POUPEE par Robert CAPIA , Ed ARTAUD - BARBIE : POUPEE 

STAR par DORLING KINDERSLEY, 2000 - DENESLE coll. Mme 
Marie B. CHERON, 3 vol 

 
 

15/20 
40 POUPEE D'ARSTISTE HEIDI (ALLEMAGNE) année 2000 (tête 

cassée et recollée). Haut : 70 cm 
 

30 
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41 LA DIVINE COMEDIE, animée de quatre personnages. DECOR DE 
THEATRE, PEINTURE sur toile, 170 x 158 cm 

 
80/100 

42 C.H.R - TANK GEANT PUMA, DIRECTION TELEGUIDEE,  
mitrailleuse à pierres à briquet,, tir des billes. N. Boîte illustrée 

 
40/50 

43 MACHINE A SOUS, JACK POT CCANGEL,  avec jeton. 
Fonctionne 

 
150/200 

 OURS EN PELUCHE  
   

55 STEIFF SINGE - RECOR PETER 1940 - Mohair brun sur squeak, 
yeux en verre marron, membres, oreilles en feutre beige, mécanisme à 
soufflet sur quatre roues en bois. Bon état. Haut : 25 cm - Long : 23 cm 

 
 

150/180 
56 STEIFF SINGE, en peluche beige, yeux boutons, feutrine sur le visage 

remplacée (usure). Haut : 36 cm 
 

50/60 
57 OURS ANCIEN ARTICULE, à poils longs jaunes, yeux boutons, 

habillé d'une veste verte à galons dorés. Haut : 36 cm 
 

40/50 
58 OURS en PELUCHE beige rasé, modèle français, yeux en verre 

marron, museau brodé noir, en chemise de nuit, ANNEES 40. 
Haut. : 45 cm 

 
 

20/30 
58 COLLECTOR BEAR, OURS BRUN (U.S.A.) GIORGIO 

BEVERLY HILLS, 2004, habillé d'un tricot, dans sa boîte d'origine 
 

40/50 
59 ANIMA - Grand OURS marron/beige, avec langue rouge et sa marque 

sur le pied droit. Haut. : 58c m 
 

30/40 
60 PINTEL : OURS à poils longs, couleur rosé, coussines brunes 30/40 
61 ANGLETERRE : OURS avec tablier rouge 20/30 
62 OURS gris et rouge en moleskine (1950-60) 15/20 
63 CASIMIR de marque "NOUNOURS"  15/20 
   
 SOLDATS et FIGURINES EN PLOMB  
   

65 STRALUX : CAVALIERS 1er EMPIRE, NAPOLEON 1er - 
TROMPETTE 7e CUIRASSIER - OFFICIER DE GRENADIER - 
CHASSEUR A CHEVAL - BRIGADIER 3è DRAGON - 
CARABINIER du 1er REGIMENT - MAMELUCK - HUSSARD 
12è REGIMENT, en plomb peint. 16 CAVALIERS 

 
 
 
 

50/80 
71 D.C. : (FRANCE) FUSILLIERS MARINS, tenue bleue ONZE 

FIGURINES; Haut. : 4,5 cm et FANTASSINS CHARGEANTS 
GUERRE 1914. Plomb peint: DIX figurines. Au total 21 figurines 

 
 

30/50 
72 QUIRALU - Onze pièces soldats, cheval. Etat d'usage 10/15 
73 (5) INDIENS - (3) COW-BOYS - (1) ZOUAVE - (1) SINGE Plomb 

peint : DIX FIGURINES 
 

20/30 
74 GORGI ET BRITAINS - TRIANG - LANDAU D'ETAT 1902 

REINE ELIZABETH II, PRINCE PHILIP, métal. Long. : 13 cm - 
Britains : HORSE GUARD porte drapeau et REGIMENT 
ECOSSAIS : 7 p. BUS : TRIANG à deux étages 

 
 
 

20/30 
75 FAR-WEST - PERSONNAGES CELEBRES et GUERRES 

SUDISTES US : DAVY CROCKETT, KIT CARSON, 
CALAMITY JANE, BUTCH CASSIDY etc... 43 Figurines plomb 
peint 

 
 
 

30/40 
76 GARDE NAPOLEONIENNE A CHEVAL - 18 cavaliers en plomb  
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plein 50/60 
77 JIM et divers GARDE NAPOLEONIENNE, plastique peint, 18 p. 

Haut. : 6 cm / 7,5 cm 
 

15/20 
78 Quatre SOLDATS et UN TIRAILLEUR en caoutchouc peint 

GUERRE DE 1914, bon état de conservation (boîte vitrine) 
 

   
   
 PROJECTEURS CINEMA - TELEPHONES -  

PHONOGRAPHES 
 

   
82 PHONOGRAPHE PATHE, caisse bois, à large PAVILL ON en tôle 

verte, porte la marque de la Maison FILLET, COMPTOIR 
PARISIEN, 57 Rue de la cité à TROYES 

 

83 PATHE - BABY KID, PROJECTEUR 9,5 mm, avec quatre films 
FELIX LE CHAT est défiguré. NOTICE D'EMPLOI et 
D'ENTRETIEN. Haut : 43 cm 

 
 

70/100 
84 FILMS PAT HE-BABY vers 1926-1927 : 68 BOBINES Diam 4,5 cm 

- LE LUNCH DE CHARLOT - MAX LINDER AMOUREUX de la 
TEINTURIERE - MAX N'AIME PAS LES CHATS - CHARLOT 
REND L'ARGENT - LA CARAVANE EN FOLIE - 
BEAUCITRON EST SUPERSTITIEUX - BLANQUITA : 9 films - 
CHOUQUETTE et son AS, PRINCECHARLOT D'ARTAGNAN 
MODERNE - POUR L'AMOUR DE MARY - LE CHEVAL 
EMBALLE - LA MAISON HANTEE - BOXE : CRIQUI - 
LEDOUX - L'OURS CYCLISTE - PATHE-GAZETTE 1927 - AU 
JAPON APRES LE CATACLYSME - Belle ISLE EN MER, etc... 
et 47 BOBINES Diam : 6,5 cm - FELIX LE CHAT DEJEUNE EN 
VILLE - FELIX LE CHAT CHASSEUR SACHANT CHASSER - 
CHALOT A UNE SOSIE - ROUTE VERS L'OUEST (11) etc... 
Dans une MALETTE, beau témoignage du cinéma muet - Au total 115 
BOBINES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200/250 
85 APPAREIL DE CINEMA KODAK, KODASCOPE EIGT 

MODELE 40, ROCHESTER N.Y. en bel état. Haut : 30 cm - Long : 
22 cm 

 
 

60/70 
86 STEREOSCOPE RICHARD, en acajou, avec plaques diapositives. 

Majorité GUERRE 1914-18 - ARCHEOLOGIE CHASSE, 11 
BOITES DE PLAQUES (4,5 cm x 10,5 cm) 200 PLAQUES environ 

 
 

80/100 
87 Ancien TELEPHONE, A COMBINE ACOUSTIQUE SUR 

POTENCE, ECOUTEUR en bakélite, sur caisse bois 30 touches. 
Haut : 36 cm - Long : 33 cm 

 
 

70/100 
87 bis LIVRE -GUIDE DES APPAREILS DE PHOTOS ANCIENS par 

Michel AUER. 2280 appareils illustrés, avec cotes, 1981 
 

20/30 
88 Petit PIANO MECANIQUE DE BISTRO F. MANCEL fabricant à 

DIJON, bois sculpté, fronton à décor de fleurettes, rouleau à PICOTS, 
MANIVELLE, HUIT AIRS, fonctionne à l'aide de pièces de 10 cts 
(photo). Haut : 137 cm - Long : 80 cm - Prof : 50 cm 

600/700 

89 L'INDUSTRIEL DES TELEPHONES, PARIS : APPAREIL 
MOBILE POUR COMBINE, caisse en acajou à manivelle, combiné 
et écouteur en laiton nickelé et bakélite. Année 1940. Haut : 28 cm 

 
 

60/80 
90 TELEPHONE THOMSON -HOUSTON, fonte renoirci, combiné  
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bakélite noir, modèle 1924. Haut : 24 cm 30/50 
91 TELEPHONE, caisse fonte noire, 10 touches, COMBINE bakélite 

noir. Haut : 16 cm - Long : 27 cm 
 

30/40 
92 PATHE-BABY - PROJECTEUR DE CINEMA 9,5 MM, avec ses 

ACCESSOIRES et MANUEL d'emploi n°1989 456. Année 1947, 
complet dans son COFFRET-VALISE. Haut : 30 cm 

 
 

80/100 
93 PATHE-BABY - APPAREIL DE PROJECTION 9,5 MM 

accompagné de sept boites de films PATHEX Type 4, plaque n°65400, 
complet. Haut : 30 cm 

 
 

70/80 
94 PATHE-BABY - APPAREIL DE PROJECTION accompagné de 

son TRANSFO 110/220 V. Haut : 30 cm - COFFRET de transport 
 

60/70 
94 bis 

 
CAMERA PATHE 9,5 MM NATIONAL II OBJECTIF 3,5/20 
complète avec ACCESSOIRES, manuel d'emploi dans sa SACOCHE 
en cuir cousu, année 1955. Bel état 

 
 

30/50 
   
 CHROMOS PUBLICITAIRES  

PLAQUES EMAILLEES - AFFICHES  
 

   
95 CHOCOLAT FELIX POTIN - LES DEUX ENFANTS, A 

L'INSTANT DU CHOCOLAT CHROMO PUBLICITAIRE en 
couleur, Imp. F. CHAMPENOIS. Haut. : 62 cm - Long. : 45 cm 

 
 

50/80 
96 CHOCOLAT FRANCOIS MEUNIER - CES TASSES SONT 

VRAIMENT PETITES POUR D'AUSSI BON CHOCOLAT, 
CHROMO PUBLICITAIRE  en couleur, appliqué sur carton, atelier 
d'ALESI  et A. BELLIER. Haut. : 59 cm - Larg. : 40 cm 

 
 
 

50/80 
97 CACAO VAN HOUTTEN - MON DEJEUNER FAVORI DU 

MATIN CHROMO  publicitaire en couleur appliqué sur carton (bas 
petit coin droit cassé). Haut. : 72 cm - Long. : 53 cm 

 
 

50/80 
98 CAPPIELO Léonetto - AMIDON VERLEY, publicitaire appliqué sur 

carton, Impr. P. VERCASSON. Haut. : 43 cm - Long. : 30 cm (photo) 
 

200/250 
99 POTASSE D'ALSACE - AVEZ VOUS ACHETE VOS ENGRAIS 

POTASSIQUES ? TABLEAU - PLAQUE EMAILLEE.   
Haut. : 60 cm - Larg. : 48 cm (photo) 

 
 

100/150 
100 Grand CHROMO ''SOUVENIR DE MARIAGE'' . Haut. : 41 cm - 

Larg. : 31 cm 
 

30/50 
101 LIN EXTRA FORT, AU CORSAIRE P.L., EXERCICE DE 

CAVALERIE MILITAIRE, CHROMO - CALENDRIER  couleur, 
PUBLICITAIRE  pour l'année 1892 (quelques petits trous de 
punaises).Haut. : 47 cm - Long. : 37 cm 

 
 
 

50/80 
102 LESSIVE PAX, LAVE PLUS BLANC plaque en fer blanc  

VIANDOX , lettres en relief fond rouge, plaque en tôle, Impr. H. 
PHILLIPAUT à MONTREUIL - GRANVILLONS VINS, plaque 
émaillée ovale 

 
 
 

50/70 
103 TREBUCIEN, CAFE EN GRAINS  Imp. H. LAAS E. PECAUD et 

Cie, PARIS. Haut. : 31 cm - Long. : 42 cm 
 

20/40 
104 SIOUCETTE PROVITA : PORTE SUCETTES en céramique.  

Haut. : 18 cm 
 

50/60 
105 PRESENTOIR PUBLICI TAIRE SAVON LATOUR, terre de pipe 

Haut. : 52 cm 
 

50/60 
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106 CHAMPAGNE VERON-MAGOT a AVIZE (Marne) - VIDE 
POCHE tôle litho, Alex LEROUX  à CAMBRAI (13 cm x 10 cm) et 
petit CARNET DE POCHE PUBLICITE TH. DUHAMEL et 
RABELLE, GRANDE DISTILLERIE MODELE, 45 Rue Godefroy 
Cavaignac PARIS 11ème : "JEUNE FEMME ASSISE 
DEGUSTANT UNE LIQUEUR" tôle litho, IMPR. DREGER et 
NETTRE, vers 1900 (9,5 cm x 5,5 cm) 

 
 
 
 
 
 

50/60 
107 ALLEMAGNE - AUTOMATE CHOCOLATE,  tôle litho, tiroir, 

fente pour introduire des pièces de monnaie. Haut. : 14 cm 
 

108 ALSA - G. NICOLITCH - FAITES VOS CONFITURES VOU S-
MEME... AFFICHE PUBLICITAIRE en couleur, datée 1956, Impr. 
DE LA VASSELAIS. Haut. : 1,05 m - Long. : 1,50 m 

 
 

50/60 
109 N'ATTENDEZ PAS - AFFICHE PUBLICITAIRE  en couleur, Edit. 

CHANTELUNE  29 rue Cambon Paris, vers 1955. Haut. : 1,54 m -  
Larg. : 1,15 m 

 
 

50/60 
110 S.A. COURBET (IMPR.) "LA BLANCHEUR PERSIL CA SE  

VOIT" - DEUX JEUNES ECOLIERS, AFFICHE,  1957, 1,50 x 1,20 m 
 

50/60 
111 BEDOS (IMPR.) - PERSIL, "OISEAUX, BEBE, et BARIL de 

LESSIVE". AFFICHE 1958 
 

50/60 
112 OSIS "PAX, BOUT PLUS BLANC et SANS USURE" AFFICHE, 

1956. Impr. E. DE LA VASSELAIS, PARIS, 1,54 m x 1,17 m 
 

50/60 
113 JEAN BACHET - PELLET CHAUSSURES QUI PLAIT, 

AFFICHE, Impr. B. ARNAUD LYON-PARIS 
 

30/40 
114 Jean EFFEL - AFFICHE, OUI A L'ECOLE PUBLIQUE POUR 

L'UNITE NATIONALE, QUINZAINE 1963,  78 cm x 60 cm 
 

15/20 
114 CINEMA - Gérard PHILIPPE - Dany CARREL - Daniel 

DARRIEUX - POT BOUILLE, FILM de JULIEN DUVIVIER. 
Haut : 158 cm - Larg : 118 cm 

 
 

50/60 
115 CINEMA - "LES AVENTURIERS" A. DELON - L. VENTUR A - 

LE CORPS DE DIANE Jeanne MOREAU - CH. DENNER - 
L'AMERICAIN - J. Louis TRINTIGNANT - S. SIGNORET - 
KLUTE - Jane FONDA - Donald SUTHERLAND - LA VIEILLE 
FILLE - Annie GIRARDOT - Ph. NOIRET - FAITES SAUTER LA 
BANQUE - Louis de FUNES - FRANZ - Jacques BREL - 
BARBARA. Au total SEPT AFFICHES ORIGINALES 

 
 
 
 
 
 

60/80 
116 WALT-DISNEY : LA FOLLE ESCAPADE AVEC DAVID NIVE N 

- UN AMOUR DE COCCINELLE avec DEAN JOCE,  
1,60 m x 1,20 m 

 
 

20/30 
   
 TRAINS O  
   

120 P.L.M : CHEMINS DE FER PARIS-LYON-MEDITERRANNEE  - 
AGENDA 1913 - Illustration par couleur CAPY, DUTRIAC, 
HENRIOT, BENJAMIN RABIER etc... - VOYAGES PRATIQUES 
- NOUVEAU MATERIEL de la Cie P.L.M. : VOITURES SALONS 
- LA PRESSE - GRANDS VINS DE FRANCE : BOURGOGNE, 
BORDEAUX, CH LATOUR AVEC REPRODUCTIONS DES 
ETIQUETTES etc... très bel état. 

 
 
 
 
 
 

20/30 
121 C. LAMMING - TRAINS et MODELES de TRAIN (planches 

photos) sur reliure verte 
 

20/30 
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122 DOCUMENTATIONS sur les trains et divers magazines  
123 Deux véritables PLAQUES DE LOCOMOTIVE ALLEMANDE A 

VAPEUR, en laiton AIGLE PRUSSIEN couronné FREDERIC REX, 
KPEV. Diam. : 25 cm 

 
 

60/80 
124 J de P - LOCO TYPE 120 ELECTRIQUE litho noir, marche avant, 

arrière, semi-automatique, avec TENDER (Réf 5768) - VOITURE 
PULLMAN, sur bogies, litho bleu et crème. Long : 32 cm (1925-
1931). Bon état d'usage. (Réf. 44868 V) 

 
 
 

120/150 
125 HORNBY - LOCO-TENDER SOUTHERN 2091 métal, vert et noir, 

mécanique, marche AV/AR. B.E. Long. : 27 cm (photo) 
 

300/400 
125 bis JEP - COFFRET : AUTOMOTRICE NORD électrique, avec 

éclairage, rails et accessoires. Bon état  
 

130/150 
126 JEP - LOCO ELECTRIQUE TYPE 2B2, type S.N.C.F. vert deux 

tons, toit crème (manque le cache supérieur sur le toit) (Réf : 5272 L) 
(1934-37). Bon état d'usage. Long : 27 cm - Joint signal block, système 
automatique (Réf 537) - Butoir rouge (Réf 34) 

 
 
 

120/150 
127 JEP - LOCO AERODYNAMIQUE ELECTRIQUE S.N.C.F. 

AVEC TENDER, marron, à changement de marche par levier, de la 
série 57 (1938-51). Long : 38 cm 

 
 

80/100 
128 JEP - LOCO-TENDER 120, métal, peinture vert foncé. Moteur à 

deux froteurs. Fonctionne. TBE (photo). Long : 24 cm 
 

200/250 
129 JEP - LOCO-TENDER 131 Type S.N.C.F. vert foncé, en métal 

moulé, roues motrices, bissels AV et AR, moteur AP5, série 60, jeu de 
bielles (Réf 6066 - LT 7). Long : 23 cm 

 
 

170/200 
130 JEP - GARE tôle avec barrières, tôle lithographiée avec signal (Réf 

47) 1936-64, 22 x 12 cm. Bel état 
 

30/40 
131 J et P - JEP - LOCO VAPEUR électrique tôle litho noire (état 

d'usage) - VOITURE PULLMAN - WAGON - HUILE 
AUTOMOBILINE - WAGON RIDELLES , jaune 

 
 

50/60 
132 105 - JEP - PULLMAN - VOITURE VOYAGEURS PULLMAN  

LUXE laqué décor vert SNCF 1ere et 2eme CLASSE (4761V) 
WAGON BAGAGES LUXE, 3è CLASSE, portes coulissantes. REF : 
4761 MIXTE - WAGON POSTES LUXE ''PARIS-TOURS''  rou ge 
(n° 42980) REF 4761 P. des années 1955. Long. : 29 cm neufs en 
boîtes soit trois voitures - Superbes 

 
 
 
 
 

100/120 
133 JEP - MOTRICE 2 B 2, type S.N.C.F électrique verte, toît crème, 

deux pantographes (crochet à refixer) Fonctionne B..E. Long. : 27 cm- 
 

250/300 
134 JEP - LOCO-TENDER 120, métal, peinture vert foncé, moteur à deux 

frotteurs. Fonctionne. TBE. Long. : 24 cm (photo) 
 

200/250 
135 HORNBY - LOCO BB 13001, S.N.C.F électrique, bleu, deux 

pantographes. Fonctionne BE - un WAGON BAGAGES tôle lito vert 
 

130/150 
136 HORNBY - RAME , MOTRICE BB 8051, S.N.C.F., électrique, deux 

pantographes, tôle litho verte - une VOITURE P.L.M 3ème CLASSE 
et un WAGON DE QUEUE bagages vert avec lanterneau 

 
 

100/130 
137 HORNBY - LOCO-MECANIQUE 3615, TENDER, VOITURES 

VOYAGEURS, tôle lithographiée. Bon état d'usage.  
Long. totale : 34 cm  

 
 

20/30 
138 HORNBY - LOCO-TENDER mécanique, deux voitures Pullman  
139 JEP - VOITURE  voyageurs, six vitres, repeint, complet 15/20 
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139 bis JEP - Deux VOITURES "SAUCISSON" 2ème classe, avec montage 
électrique, l'autre BAGAGES (repeint). Long : 37 cm 

 
20/30 

140 MARKLIN - TRANSFO SUPER, courant alternatif 125 v 15/20 
   
 TRAINS HO  
   

145 MARKLIN - ELEMENT COMPLEMENTAIRE POUR 
MOTRICE DIESEL 306 "337 UNION PACIFIC" jaune. Long : 
17,5 cm. Neuf en boîte. ANNEE 1976. REF : 4060 

 
 

50/60 
146 117 - JEP - UNIS-FRANCE (H.O) - COFFRET électrique, belle 

LOCO TYPE VAPEUR CARENEE, métal moulé noir, Type 
S.N.C.F., TENDEUR séparé à bogies, attelages automatiques, 
VOITURE VOYAGEURS verte, toit crème, wagon mixte voyageurs 
et bagages. REF : 6005 LT - TRANSFO 6053 U 60 W, neuf en boîte. 
Quatre AIGUILLAGES, deux CROISEMENTS, six RAILS 
COURBES, quatre RAILS DROITES, QUINZE DEMIS 
DROITES OU COURBES, deux boîtes 24 COURBES avec ballast 
métallique, CE 12 - Quatre BUTOIRS - Série 56. Télé inversion à 
contacteur. Joint : 4 BOITES AIGUILLES mécaniques, gauches AGE 
12 L. 5 Boîtes : RAILS électriques courbes, droits neufs. REF DE 12 
L et CE 12 L. Lot en très bel état 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

150/200 
147 JEP ECART HO - MOTRICE 2 D 2 S.N.C.F. électrique, verte, deux 

pantographes avec télé inversion. Bel état en boîte. Long : 33 cm. Réf : 
6009 

 
 

50/70 
148 MARKLIN - LOCO-TENDER SERIE 232 T de la S.N.C.F. 7 

essieux, châssis métal, crochets d'attelages automatiques. Long : 18 cm 
- 43 

 
 

80/100 
149 JOUEF - MOTR ICE BB 9004 bleu type S.N.C.F. - LOCO VAPEUR 

708 - Deux VOITURES VOYAGEURS gris, 2ème classe - Six 
WAGONS MARCHANDISES - TRANSFO - Quatre 
AIGUILLAGES, nombreux RAILS COURBES et DROITS (en 
deux boîtes) 

 
 
 
 

50/70 
150 MARKLIN - LOCOMOTIVE 24058 pour train de voyageurs à tender 

séparé des CHEMINS DE FER FEDERAUX ALLEMANDS, quatre 
essieux, TYPE 130. REF 3003. Long : 20 cm 

 
 

80/100 
151 128 - FLEISCHMANN - LOCO-TENDER CARL LE VERT CH2 à 

usage MIXTE et à CREMAILLERE (rampe jusqu'à 35 %), 
embiellage mobile HEUSINGER avec attelages automatiques. Années 
1978/79. Réf : 4028. Long : 11,5 cm 

 
 
 

80/100 
152 FLEISCHMANN - LOCOMOTIVE ELECTRIQUE A 

CREMAILLERE, en métal peut gravir des cotes jusqu'à 35 %, 2 
essieux, bleu et blanc, E.L.B. (au catalogue 1978/79). Long:  97 mm - 
Réf : 4305 

 
 
 

60/80 
153 ROCO (AUSTRIA) - LOCOMOTIVE A VAPEUR 17.1137 à tender 

séparé, pour trains RAPIDES BR 17. REF 4115 A. Long : 24 cm. 
Neuf en boîte 

 
 

70/100 
154 ROCO (AUSTRIA) - LOCO-TENDER O 30 T 8157 TYPE 

S.N.C.F., métal, trois essieux, verte, filets rouges. Long : 11,5 cm - 
REF 433373. Neuf en boîte 

 
 

50/70 
155 BACHMANN (H.O) - MOTRICE EMD GP 30 DIESEL, UNIO N-  
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PACIFIC 844, métal gris et jaune. Neuf en boîte (Réf 82011) - Long : 
19 cm (neuf en boîte) 

 
50/70 

156 FLEISCHMANN - LOCO-TENDER VAPEUR 1 B H 2, usage 
mixte de la D.B., TYPE 70, métal, entrainement par quatre roues 
motrices, attelages automatiques. Long : 112 mm - Réf. 4016 

 
 

70/90 
157 FLEISCHMANN - LOCO 040 0 260, à tender séparé noire, métal, 

usage mixte, quatre essieux. Réf. 4146. Long : 22,3 cm. Neuf en boîte - 
18 

80/100 

158 ROCCO (AUSTRIA) - MOTRICE BB 10004, type S.N.C.F., bleu et 
gris, en métal pantographe. Réf. 04167 A.  Long : 20 cm. Neuf en boîte 
- 19 

 
 

60/70 
159 ROCO (AUSTRIA) - LOCO-VAPEUR 8234, BERLIN de D.R. 

ALLEMANDE noire et rouge. Bel état. Long : 13,5 cm - 30 
 

60/80 
160 R.S.O - LOCO-VAPEUR DAYLIGHT 6789, à tender séparé, 

SOUTHERN PACIFIC, rouge et noir. Long : 28 cm - 7 
 

40/50 
161 ROCCO - LOCOMOTIVE ELECTRIQUE Ee 3/3 des chemins de 

fer SUISSE (1923 à 1971), marron, un pantographe. Réf. 43529. Long 
: 10,5 cm. Neuf en boîte - 21 

 
 

50/60 
162 RIVAROSSI - LOCO-VAPEUR 98009, de la D.R. Allemande, noire 

et rouge, quatre essieux. Etat neuf. Long : 14 cm - 29 
 

50/80 
163 JOUEF - LOCOMOTIVE PACIFIC 231 K 72, TENDER séparé, 

type S.N.C.F. vert et noir. Réf. 8255 - 2 
 

50/70 
164 JOUEF - LOCO-VAPEUR 141 R FUEL noire ARGENTAN avec 

TENDER avec service mixte (années de construction 1945/47) au 
catalogue 1974. Réf. 8273 M. TBE. Long : 28 cm - 52 

 
 

50/60 
165 HORNBY AC HO - LOCO-TENDER 131 TB 42, type S.N.C.F., 

métal noir, de service mixte, cinq essieux. TBE. Long:  16 cm - 26 
 

60/80 
166 FLEISCHMANN - LOCO-TENDER 89 1315, de la D.B. métal noire 

et rouge, trois essieux. Bel état. Long : 11,5 cm - 41 
 

60/80 
167 MEHANO - LOCO G.B. et W., à tender séparé U.S.A. Long : 23 cm - 

3 
 

50/60 
168 JOUEF - LOCO-VAPEUR 30-135, état, noire. Réf. 8295. Long : 9,5 

cm. Neuf en boîte - 27 
 

30/40 
169 LILIPUT (AUSTRIA) - LOCOMOTIVE VAPEUR S.N.C.F. 130 

TB 501 métal, vert et rouge, départ de COMPIEGNE (années 1946-62). 
Long : 12 cm. Neuf en boîte - 15 

 
 

60/80 
170 MEHANO - BRILL TROLLEY, UNITED TRANSIT LINES en 

deux éléments bleu et blanc. Neuf en boîte. Long : 24 cm - 12 
 

40/50 
171 BACHMANN - LOCO-VAPEUR ROGERS, n°119, UNION-

PACIFIC. Long : 18 cm. Neuve - 8 
 

40/50 
172 BACHMANN - LOCO-VAPEUR WESTERN JUPITER 60, à 

tender séparé, rouge, argent. Long : 17 cm - 5 
 

40/50 
173 RIVAROSSI (AHM) - LOCO-VAPEUR U.S. PHILADELPHIA  

INYO V et T.R.R. rouge et noir. Long : 20 cm - 40 
 

40/50 
174 CRESCENT LIMITED - LOCO-VAPEUR US 1396, verte, métal 

avec chasse-pierres, verte avec tender séparé, 1989. Réf. 1396. Long : 
31 cm - 4 

 
 

50/70 
175 D.J.H (ENGLAND) - LOCO-VAPEUR 230 B, S.N.C.F. PLM SUD-

OUEST TENDER 22 A, métal, montée, en boîte (kit monté). Long : 
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24 cm - 36 50/60 
176 LILIPUT - LOCO VAPEUR-TENDER COMPIEGNE 130 TB 5 01 

noire S.N.C.F. neuve. Long. : 13 cm - 32 
 

40/50 
177 MEHANO - LOCO 2.6.O CAMELBACK BALTIMORE et OHIO  

B et O.R.R. avec tender séparé. Neuf en boîte, année 2002. Long. : 25 
cm - 13 

 
 

40/50 
178 MEHANO - LOCO-VAPEUR T. 260 AMERICAN 4-4-0, avec 

chasse-pierre, quatre essieux 998, avec TENDER N.Y. CENTRAL. 
Neuf en boîte - 14 

 
 

40/50 
179 BACHMANN - J 72 TANK BR LINED GREEN 68680. Neuf en 

boîte - 34 
 

40/50 
180 JOUEF - MOTRICE DIESEL 72001 type S.N.C.F. bleu-gris -

VOITURE C.I.W.L., POSTES, FOURGON vert THIONVILLE, 
deux WAGONS MARCHANDISES 

 
 

40/60 
181 HORNBY AC HO - LOCOMOTIVE ELECTRIQUE TYPE BB 

8144 réseaux ouest, sud-ouest, et sud-est - Pantographes expansibles. 
Long. : 170 mm (REF 6382) Joint VOITURE VOYAGEURS ''inox'' 
1er CL. avec glaces et aménagements intérieurs. Long. : 280 mm  
Ref 7370.  

 
 
 
 

60/80 
182 HORNBY - AC HO  - Belle LOCOMOTIVE VAPEUR TYPE 131 

TB type S.N.C.F. (un petit tampon manquant à l'avant) Année 1965. 
Long. : 170 mm. Joint quatre WAGONS MARCHANDISES 

 
 

60/80 
183 JOUEF - MOTRICE S.N.C.F. 67001 bleu. Six VOITURES 

VOYAGEURS S.N.C.F. 1ere classe PASSAGES A NIVEAU - 
TRANSFO - AIGUILLAGES ET RAILS 

 
 

40/60 
184 JOUEF - TROIS MOTRICES BB 9201 S.N.C.F.- CINQ 

VOITURES VOYAGEURS S.N.C.F. - 18 WAGONS 
MARCHANDISES - Deux TRANSFOS - TUNNEL - RAILS 

 
 

40/60 
185 JOUEF - MOTRICE CC 6505 S.N.C.F. (sans pantographes)  

(REF 8436) TROIS VOITURES 1ere CLASSE, MIXTE, 
RESTAURANT RAME 4 ELEMENTS TGV GRANDE VITESSE 

 
 

50/60 
186 JOUEF - Deux MOTRICES DIESEL 67001 S.N.C.F. bleu - LOCO 

VAPEUR noire 0 20 T - Trois WAGONS S.T.V.A. - 11 autres 
WAGON DE MARCHANDISES 

 
 

40/50 
187 JOUEF - LOCO-VAPEUR 231 C60 AVEC TENDER SEPARE 

noire type S.N.C.F. (Long. : 27 cm) -SIX VOITURES C.I.W.L. 
 

50/60 
188 JOUEF - LOCO-TENDER noire S.N.C.F., 13 WAGONS  

(dont S.T.V.A avec six petites VOITURES) PONT ET VIRAGES 
RELEVES. Boîte de RAILS. Deux TRANSFO 12 V 

 
 

40/50 
189 JOUEF - MOTRICE à deux pantographes, gris, jaune, crème, 

AUTOMOTEUR  1ere, 2è Cl. S.N.C.F. EVREUX, 2 VOITURES 
CIWL - 1 ROYAL MAIL rouge - TRANSPORT AUTO STVA  
''MERCEDES'' MOTRICE  verte LIMA S.N.C.F. 

 
 
 

40/50 
190 JOUEF - T.G.V. orange et gris, six éléments VOITURE GRILL 

EXPRESS 
 

30/40 
191 LIMA - MOTRICE 72105, S.N.C.F. - Trois VOITURES 1ere 

CLASSE, deux RESTAURANT, et MIXTE, 1ere CLASSE S.N.C.F. 
Vert, Deux VOITURES couleur gris, Trois WAGONS 
MARCHANDISES, TRANSFO, trois AIGUILLAGES, nombreux 
rails, un pont tournant (au total dix wagons) 

 
 
 
 

40/50 
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192 (FRANCE) V.B. - MOTRICE CC 40105 électrique Couleur argent 
bandes rouge, type S.N.C.F. 3 AIGUILLAGES , RAILS  droits et 
COURBES avec ballast. 

 
 

40/50 
193 MAQUETTES : GRANDE GARE - PETITE GARE - POSTE 

D'AIGUILLAGE - PASSAGE A NIVEAUX, DEUX TUNNELS,  
plastique 

 
 

20/30 
   
 AVIONS  
   

200 M.L - MARTINAN et LARNAUDE - QUADRIMOTEUR  
mécanique, tôle litho bleu deux tons, hélices en plexiglace, fonctionne. 
Bon état d'usage avant guerre. Long. : 49 cm - Larg. : 60 cm (photo).  

 
 

180/200 
201 JOUSTRA - QUADRIMOTEUR AIR-FRANCE F. AERO  

mécanique tôle lithographiée, bleu deux tons, avec drapeaux 
empennage, deux dérives. Long. : 43 cm - Larg. : 52 cm (photo) 

 
 

200/250 
202 JOUSTRA - LA CROIX DU SUD, AIR FRANCE, F. ALBA, 

mécanique, six hélices, tôle lithographiée rouge et jaune, drapeaux, 
place pour l'ampoule, triple dérive (1ère version). Long. : 63 cm - Larg. 
: 61 cm (photo) 

 
 
 

200/250 
203 JOUSTRA - TRIMOTEUR AIR FRANCE, F. ANNY, trois moteurs 

à hélices, tôle lithographiée bleu et gris. Fonctionne, en bel état.  
Long. : 43 cm - Larg. : 52 cm (photo) 

 
 

150/200 
204 JOUSTRA - QUADRIMOTEUR AIR FRANCE, F.P.A.N. AM 

SERVICE TRANSATLANTIQUE PARIS - NEW-YORK,  tôle 
lithographiée rouge. Bel état d'usage. Long.  51 cm - Larg. : 62 cm 
(photo) 

 
 
 

150/200 
205 JOUSTRA - TRI REACTEUR F. COMETE  tôle lithographiée jaune 

et rouge. Fonctionne. Long. : 30 cm - Larg. : 33 cm 
 

80/100 
206 MECAVION : COUDRAY, FABRIQUE A ARSONVAL, MONO-

MOTEUR, BIPLAN,  tôle rouge et jaune, cocardes françaises, bon 
moteur. Long. : 38 cm - Larg. : 40 cm 

 
 

80/100 
207 M.T. (JAPAN) CHASSEUR DE COMBAT U.S.A.F. SUGAR 

FOOT III, AF 3876 , belle tôle litho, fonctionne à friction. TB état. 
Long. : 37 cm -Larg. : 30 cm 

 
 

80/120 
208 (JAPAN) BOEING 707 PA, quatre réacteurs, tôle lithographiée gris, 

blanc, bleu (ailes pliantes), fonctionne à friction. Long. : 43 cm - Larg. : 
43 cm 

 
 

80 
209 MONO-MOTEUR,  ailes parapluies JEP tôle litho rouge et grise 

(pointes de rouille). Long. : 41 cm  
 

40/50 
210 M.K. (MAHR et KRAUSS, GERMANY)  Beau MANEGE 

D'AERONAUTIQUE en tôle lithographiée mécanique, présentant 
TROIS BI-PLANS à hélices tournantes avec pilotes d'après les 
FRERES WRIGHT,  avec pavillon américain, vers 1910, fonctionne. 
Haut. : 28,5 cm (photo) 

 
 
 
 

1000/1200 
211 OROBR :(ORO BRANDEBURG) AVION TYPE BLERIOT, 

tournant autour d'un mât central, belle pièce d'aéronautique, rare avant 
1ère guerre mondiale. Long. :21 cm. Haut. 88 cm (photo) 

 
 

600/800 
212 JOUSTRA - AVION RALLYE BI -MOTEUR FR. RAL avec pilote, 

rouge et jaune. Neuf en boîte. Long : 33 cm 
 

60/80 
213 AVION CESSNA CRAGSTAN NB SKY MASTER JAPAN, tôle  
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litho, dans sa boîte 50/60 
214 Petit AVION RUSSE MONOMOTEUR H  572 C.C.C.P jaune 30/40 
215 PLAY MOBIL : HYDRAVION plastique, 1980, avec QUAI ET 

ACCESSOIRES, PERSONNAGES, etc... 
 

20/30 
216 AIRBUS A 320 AIR INTER, maquette au 1/100è, sur son socle. N. 

Boite. Env. : 33,5 cm - Long. : 38 cm 
 

50/80 
216 bis CIJ - EUROPARC - AVION en tôle crème et bleu, à friction. 

Long : 19 cm 
 

30/50 
217 HUBLEY - KIDDIE TOY (U.S.A.) LANCASTER métal, vert/jaune 

ailes repliables, train rentrant, hélice à quatre pales. Long. : 17 cm - 
env. : 23 cm - 7 

 
 

50/80 
218 BOEING 727 IBERIA ,  maquette en bois peint. Env. : 22 cm - Long. : 

31 cm - 23 
 

20/30 
219 SPACE SLED, avec cosmonaute américain casqué 1966, MATTEL. 

Haut. : 16 cm 
 

30/40 
   
 BATEAUX   
   

224 GEOBRA - (GERMANY) HORS BORD ''SAINT TROPEZ'' 
TIRANT UN SKIEUR NAUTIQUE , 4 options de parcours 
interchangeable, plastique bleu et blanc, fonctionne à piles.  
Long. : 41 cm (boîte) 

 
 
 

40/50 
225 STYLE - MONDE - VEDETTE SUPER - CRUISIER, avec haut-top 

téléguidée, DEUX MOTEURS  fonctionnant à piles, fabrication 
polystyrène, pontage marron, coque blanche. Long. : 48 cm (boîte) 

 
 

40/50 
226 BING - CHALOUPE A VAPEUR VIVE (1905-1910), tôle peinte 

avec mécanisme oscillant et tabatière amovible sous le dai avant, 
cheminée laiton (photo). Long : 39 cm 

 
 

1500/2000 
226 BATEAU, DEUX MATS, deux cabines, MAQUETTE EN BOIS, 

coque de couleur crème (avant guerre). Haut : 105 cm - Long : 160 cm 
(photo) 

 
 

150/200 
   
 AUTOMOBILES  - MOTOS  
   

230 GUNTHERMANN (GERMANY) - MOTO A MOTEUR 
BICYLINDRE, entraînements par courroie, roues à rayons, pneus 
caoutchouc, fonctionne. Rare, vers 1910 (photo). Haut : 19,50 cm - 
Long : 20 cm  

 
 
 

1800/2000 
231 M et K (MULLER et KADEDER) (GERMANY) - Beau et rare 

MANEGE MUSICAL présentant QUATRE AUTOMOBILES 
AVEC CHAUFFEURS en tôle peinte, drapeaux ALLEMANDS, 
FRANCAIS, ITALIENS. Fonctionne et tourne en MUSIQUE, circa 
1900 (photo). Haut : 33 cm 

 
 
 
 

1500/1800 
232 ISSMAYER (GERMANY) GORDON BENNET - AUTOMOBILE 

DE COURSE AVEC SON PILOTE. Tôle lithographiée, bon moteur, 
fonctionne. C'est ici le petit modèle, version très rare avec un seul 
conducteur, sans n° de course à l'arrière et avec deux petits phares à 
l'avant (photo). Long : 19 cm 

 
 
 
 

3500/4000 
233 BING (GERMANY) attribué à : BELLE TORPEDO AVEC  
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CHAUFFEUR en tenue, mécanique, lithographié rouge et filets or, 
marche-pied et ailes noires, sièges modelés à bourrelets, roues à rayons, 
phare central à l'avant, moteur à ressort, fonctionne (photo). 
Long : 30 cm 

 
 
 

1000/1200 
234 C.R. (FRANCE) - CITERNE DE POMPIERS AVEC ATTELA GE 

HIPPOMOBILE - Grand et rare modèle au catalogue de la MAISON 
ROSSIGNOL de 1890 (deux pompiers en composition). Long : 41 cm 

 
 

1200/1300 
235 JOUET AUTOMOBILE ANDRE CITROEN - COUPE CITROEN 

AC 6, immatriculation ''735 RJ'',  peinture d'origine tout rouge d'abord 
puis partie beige en deux fois, porte ouvrante coté conducteur, roues 
directionnelles à l'avant, moteur rond 1/15è, phares, marquée sous le 
châssis, ''AUTOMOBILES ANDRE CITROEN FRANCE'', B.E. 
Long. : 31 cm - Haut. : 13 cm (photo) 

 
 
 
 
 

1200/1500 
236 VOITURE DE POMPIERS RENAULT C.I.J.  en tôle, peinture 

rouge, sièges jaune, petite lance sur dérouleur, dévidoir mobile à 
l'arrière deux échelles, roues à pneus en caoutchouc directionnelles à 
l'avant, moteur flottant fonctionnant à l'aide de sa clé Renault, 
QUATRE POMPIERS d'origine, casqués en laiton et composition, 
marquée sur le châssis, complet B.E., malgré quelques petites piqûres, 
vers 1930. Long. : 46 cm (photo) 

 
 
 
 
 
 

1500/2000 
237 SCHUCO - VOITURE DE POMPIERS, rouge, grande échelle 

télescopique à quatre plans. Fonctionne avec clé, et commande à 
distance, télécommande, vers 1950 - TBE. Long. : 24 cm (photo) 

 
 

600/700 
238 VEBE - CAMION DE POMPIERS DE PARIS , tôle rouge, grande 

échelle se déployant et se dressant à l'aide d'une manivelle, à deux 
portes ouvrantes, moteur à ressort. Fonctionne, éclairage à pile. 
 Long : 38 cm (photo) 

 
 
 

200/300 
239 MARKLIN - 1100 - AUTOMOBILE PULLMAN,  en tôle, peinture 

verte, et beige, porte à l'avant, et malle ouvrantes, moteur à l'avant et 
roues directionnelles à pneus en caoutchouc, levier arrêt/marche. 
Fonctionne, Modèle d'origine 1930. TB état. Long. : 39 cm (Photo)  

 
 
 

1800/2000 
240 MARTINAN ET LARNAUDE - Grande BERLINE, tôle rouge et 

noire, avec CHAUFFEUR, moteur à clé, roues à l'avant directionnelles 
(piqûres). 1925-30. Long : 31 cm  

 
 

200/250 
241 EBO (HANS EBERL) - TORPEDO AVEC CHAUFFEUR 

lithographié en tôle rouge et filets jaune, à trois portes ouvrantes, bon 
moteur à ressort, roues à rayons, directrice à l'avant. Bel état. Long : 36 
cm (photo) 

 
 
 

1200/1500 
242 CARL BUB (GERMANY) - "YELLOW CAB" n° 161 TAXI D E 

NEW-YORK, jaune et noir, mécanique, avec CHAUFFEUR, deux 
portes ouvrantes, compteur, pare-brise en verre, panneau basculant, une 
lanterne, roues directrices à l'avant (manquent une lanterne et la roue de 
secours). Bon moteur (photo). Haut : 13 cm - Long : 26,5 cm 

 
 
 
 

1000/1200 
243 FISCHER (GERMANY) - LIMOUSINE AVEC CONDUCTEUR, 

tôle litho bleu foncé, filets, toit noir, deux portes ouvrantes (l'une 
restaurée), roues à l'avant directrice, bon moteur, fonctionne. Années 
1920. Long : 27 cm 

 
 
 

500/600 
244 PINTEL (FRANCE) - PEUGEOT 301 ou MATHIS 1930, tôle 

couleur rouge-orange, mécanisme débrayable par manivelle avant, 
volant d'inertie (REF. PF 395). Long : 16,5 cm 

 
 

150/180 
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245 LOCOMOBILE A VAPEUR VIVE, (ROULEAU 
COMPRESSEUR) chaudière en laiton, avec robinet de vidange, 
poulie pleine pour la rotation, cheminée, drapeau. Long. : 32 cm 

 
 

120/150 
246 J.d.P - TRAMWAY MONTROUGE - GARE DE L'EST avec sa 

perche sur le toit, MECANIQUE lithographiée. Année 1932. 
Fonctionne. Long : 29 cm 

 
 

350/450 
246 bis MECCANO - AUTOMOBILE TYPE JAGU AR 1930, n°1 bleu, 

moteur rond (une roue changée) avec son label sur le capot. Bon état 
d'usage (photo). Long : 21 cm 

 
 

120/150 
247 C.I.J. - AUTOCAR EXCURSIONS LES CARS RENAULT, deux 

tons bleus, moteur fonctionne, calandre en alu repercé, daté à l'arrière 
sur l'immatriculation 1945. (photo). Très bel état. Long : 23 cm 

 
 

180/200 
248 C.I.J. - CAMION RENAULT ADID (1/32è), benne basculante rouge 

et argente, moteur, fonctionne. Réf : E90. Long : 170 mm. TBE 
 

80/120 
249 C.I.J. - BERLINE VIVA GRAND SPORT, rouge, moteur, encoche à 

l'arrière pour attelage caravane. Réf E49 (un éclat sur le toit). TBE 
 

40/50 
250 JOUSTRA - AUTOCAR AIR FRANCE tube bleue, toit ouvrant 

blanc, fonctionne à piles, année 1967. (Réf : 685). Long : 39 cm 
 

50/60 
251 MECCANO - PROTOTYPE PLAY TRAININTERCITY bleu, 

roues marquées, fonctionne à pile 
 

40/50 
252 SCHUCCO - MERCER "1225" TYPE 35, 1913 en tôle lithographiée 

bleue, mécanique, bon moteur, fonctionne. Long : 18 cm 
 

80/120 
253 SCHUCCO - MICRO -RACER Ferrari n°7, verte, roues à l'avant 

directionnelles. Réf 1040. Fonctionne. Bel état. Long : 12 cm 
 

70/100 
254 C.R. - Petite CAMIONNETTE AMBULANCE, en tôle litho, jaune, 

toit noir, marquée à l'arrière, année 75 N. Long : 13 cm 
 

30/50 
255 C.R. - Petite CAMIONNETTE PARIS -NICE, bleu, jaune, marquée à 

l'arrière, année 75 N. Long : 13 cm 
 

30/50 
256 SAALHEIMER et STRAUSS DRGM - Petite AUTO 

ALLEMANDE, d'avant-guerre, vert et crème, avec moteur (ailes 
chromées avec piqûres). Long : 9,5 cm 

 
 

30/40 
257 BANDAI (JAPAN) - ROLLS-ROYCE, SILVER CLOUD tôle bleue, 

toit crème, sièges, tableau de bord lithographiés, roues à l'avant 
directionnelles, avec sigle de cette marque, phares s'allumant, plaque à 
l'arrière ROLLS ROYCE, fonctionne à piles. Très bel état, boîte. Long. 
: 29 cm - Haut. : 9,5 cm - 12 

 
 
 
 

100/120 
258 (JAPAN) BANDAI D.K.W, tôle bleu-ciel, toit noir, pare-chocs, 

tableau de bord et sièges litho à friction. Long. : 20 cm 
 

50/70 
259 BANDAI (JAPAN) JAGUAR XKE, téléguidée tôle rouge, capot 

ouvrant découvrant un puissant moteur, conducteur et intérieur 
lithographié. Long . : 26 cm 

 
 

30/40 
260 SHIOIYA SEISAKAUSYO (JAPAN) - STUDEBAKER ERSKIN E 

TORPEDO 1925, lie de vin, pare-brise rabattable, décapotable, capote 
tissu, moteur à friction. N. Long : 26 cm - 69 

 
 

100/120 
261 GEGE : CITROEN DS 19 ''5450 GG 42'' lie de vin et ivoire, 

téléguidée, fil, boîtier, marquée sous le châssis (un phare anti-brouillard 
manquant) TBE. Long. : 27 cm 

 
 

60/80 
262 GEGE - CITROEN DS 19 ''5450 GG 42'' même modèle avec boîtier 

de commande à quatre vitesses. Bel état. Long. : 27 cm. BE 
 

60/80 
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263 GEGE 403 PEUGEOT ''3256 GG 42'' gris clair, volant sièges, 
glaces, toit ouvrant roues à l'avant directionnelles (petite fente sur le 
toit). Long. : 24,5 cm 

 
 

40/50 
264 PORSCHE (échelle 1/18è) décapotables (2) 911  blanche, jaune 1989 

CARRERA  (2) 930 TURBO (1) 980 (1) 356 B 
 

60/80 
265 HELLER - FERRARI 250 GTO, échelle 1/12è 1962, rouge sur socle 

avec protection, caches trappes d'aération capot rangées à l'intérieur. 
Long : 36 cm 

 
 

150/180 
266 GUILOY - FERRARI 250 GTO (1964) échelle 1/18, vert jaune NB 30/40 
267 C.R. (CHARLES ROSSIGNOL) COUPE DE VILLE, 

MECANIQUE AVEC CHAUFFEUR, tôle repeinte, bon moteur. 
Long : 24 cm 

 
 

120/150 
268 C.R. (CHARLES ROSSIGNOL) berline mécanique avec chauffeur, 

tôle repeinte, bon moteur. Long : 22 cm 
 

100/120 
269 GRUE MECANIQUE, tournante tôle rouge, sur pneus. Haut : 44 cm 30/40 
270 MASCOTTE AUTOMOBILE : AVION  en fonte d'aluminium 30/50 
271 LES DINKY-TOYS et DINKY SUPERTOYS FRANCAIS 1933 

MECCANO 1981 par Jean-Michel ROULET, édition de 1992, 405 
pp, NOMBREUSES ILLUSTRATIONS 

 

272 GUIDE DINKY -TOYS FRANCAIS 1933-1981, ANGLAIS (2 
tomes) 1933 à 1953 - 1953 à 1980 soit 3 vol E.P.A. Edition 1996 

 

273 JOUETS SOLIDO par Bertrand AZEMA 1957-1991. Edit. E.P.A., 
1991 

 

274 DINKY -TOYS - PEUGEOT 203 verte, 1ère VERSION, roues crème, 
intérieur du toit lisse, bouchon de réservoir, feu arrière gauche. BE. 
Long : 10 cm 

 
 

60/80 
275 DINKY -TOYS - PEUGEOT 203, gris même version. BE 20/30 
276 DINKY -TOYS SIMCA ARONDE, bleu, toit blanc. Réf 240. TBE. 

Long : 10 cm 
 

30/50 
277 DINKY -TOYS - PEUGEOT D.3.A. - LAMPE MAZDA Réf. 25 B. 

TBE. Long : 9 cm 
 

40/50 
278 DINKY -TOYS - PEUGEOT BREAK 404 bleu, glaces, intérieur, 

suspensions, malle ouvrante (Ref 525) TBE. Long. : 10,3 cm 
 

30/50 
279 NOREV - PEUGEOT 404 LE PARISIEN - L'EQUIPE  Directeur de 

la course, métal, rouge, toit blanc. Long. : 10 cm 
 

20/30 
280 DINKY -TOYS - ENGLAND - JAGUAR SS 100,  rouge, intérieur lie 

de vin B.E. 
 

60/70 
281 DINKY-TOYS - ENGLAND - DUBLE DECKER ''EXIDE 

BATTERIES'' rouge plastique dernière génération, rare, N.  
Long. : 10 cm 

 
 

50/60 
282 DINKY -TOYS - ENGLAND - DUBLE DECKER, DUNLOP, vert et 

ivoire. B.E. Long. : 10 cm 
 

40/50 
283 DINKY-TOYS - MATCHBOX - AUTOCAR MERCEDES - BENZ  

DY S10, 1950 REISEBURO RUOFF, crème, année 80. N Boîte 
 

40/50 
284 DINKY -TOYS - MATCHBO X - TRIUMPH DOLOMITE,  1939, 

DY S 17. Edition spéciale de 1980 N. Boîte 
 

40/50 
285 SOLIDO - SERIE 100 - MASERATI 250, rouge n° 2,  pilote, TTB, 

boîte 
 

40/50 
286 SOLIDO - PROTOTYPE - PACKARD SUPER EIGHT BERLIN E  



17 
 

rouge, portes soudées, pas d'intérieur (NB salon du jouet 1985) (boîte 
vitrine, N) 

 
50/70 

287 MERIT - Deux AUTOS DE COURSE F1 1956 B.R.M. et 
CONNAUGHT, montées, boîtes 

 
30/40 

288 MINIALUXE COURSE F1  (échelle 1/32è) JAGUAR  type LEMANS  
vert n° 6 ASTON-MARTIN D.B.R.E.,  rouge n° 8, à friction, une boîte 
ill. par GEO HAM 

 
 

40/50 
289 MINIC - TOYS - LONDON TAXI noir et bleu, mécanique TBE. 

Long. :10,5 cm 
 

60/80 
290 GEM - MARSEILLE, petite AUTOMOBILE en tôle, deux tons de 

vert. Long. : 10,8 cm 
 

25/30 
291 COUPE JAGUAR, tôle rouge, toit noir, à friction. Long. : 15 cm 30/40 
292 (JAPON) CABLE CAB DE SAN FRANCISCO année 1983, 

fonctionne à friction, boîte. N 
 

30/40 
293 MINIC - TOYS - RIANG - CHRYSLER AIRFLOW AVG,  tôle 

bleue, pneus blancs, moteur d'horlogerie, fonctionne doucement.  
Long : 125 mm 

 
 

60/80 
294 METTOY - AUTOCAR GUYARAB BUS, ivoire, moteur à clé, roues 

avant orientables TBE 
 

50/60 
295 SUPER SPIRO (FRANCE) tôle rouge, trois roues, B.E..  

Long. : 14 cm 
 

20/30 
296 CURIEUSE AUTOMOBILE ANNEES 30,  en plomb moulé, peinte 

blanc et noir. Long. : 10 cm 
 

20/30 
297 JAPAN - LIMOUSINE AMERICAINE - Rare PENNY TOY 

JAPONAIS, tôle couleur bleue, vers 1930, tout original. Long. : 9 cm 
 

40/50 
298 MERCURY - MERCEDES F1 carénée, rare couleur blanc crème 

drapeau belge. B.E. Long. : 9,5 cm 
 

40/50 
299 FRANCE 2005 - VOITURE AMERICAINE, tôle jaune, toit marron, 

mécanique. Long. : 16 cm 
 

15/20 
300 MONERET (JURA) AUTO DE COURSE, F1, n° 14 avec pilote 

plastique argenté, années 50. Long. : 14,5 cm 
 

20/30 
301 Petit GARAGE,  tôle lithographiée, deux hangars. Haut. : 7 cm -  

Long. : 24 cm - Prof. : 10 cm 
 

20/30 
302 J.M.L (FRANCE) MOTO UN PERSONNAGE,  tôle litho, ANNEES 

50, T.B.E. Long. : 17 cm 
 

70/100 
303 TECHNOFIX (GERMANY) - SCOOTER A DEUX 

PERSONNAGES, tôle litho, à friction (Réf 282) 
 

60/80 
   
 JOUETS MECANIQUES EN TOLE   
   

315 GUNTHERMANN (GERMANY) CLOWN HALTEROPHILE, 
mécanique. Après deux tentatives infructueuses, la troisième est la 
bonne ! il soulève bien haut ses altères en bois léger. Modèle très rare, 
fonctionne, en très bel état. Haut. : 24 cm (photo) 

 
 
 

1200/1300 
316 GUNTHERMANN (GERMANY) SERVANTE AGITANT SON 

BALAI, roule, moteur à clé, état rare, tout d'origine. Haut. : 19 cm 
 

800/1000 
317 GUNTHERMANN (GERMANY) CLOWN EQUILIBRISTE,  

mécanique sur les mains, un oiseau posé sur une petite chaise, en 
équilibre, sur une barre qu'il tient dans sa bouche. Fonctionne. Bel état 
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d'origine. Haut. : 17 cm (photo) 800/1000 
318 GUNTHERMANN (GERMANY) SAMBO, MUSICIEN NOIR 

MECANIQUE DE NOUVELLE-ORLEANS JOUANT DU 
BANJO, sa main droite mobile vient gratter son instrument. 
Fonctionne, rare. Haut. : 23 cm (photo) 

 
 
 

800/1000 
319 GUNTHERMANN (GERMANY) DRESSEUR TIRE PAR SES 

DEUX CHIENS, les deux chiens de l'attelage oscillent. Bel état, tout 
d'origine, fonctionne. Long. : 16 cm - Haut. : 15 cm 

 
 

700/800 
320 GUNTHERMANN (GERMANY) CLOWN CONDUISANT SON 

TRICYCLE A MUSIQUE, mécanisme, à pression, fonctionne 
(quelques petits manques à la peinture). Long. : 22 cm - Haut. : 17 cm (photo) 

 
 

600/700 
321 GUNTHERMANN (GERMANY) GEORGE WASHINGTON 

SALUANT SUR SON CHEVAL NELSON, galope moteur à ressort, 
fonctionne, bel état d'origine. Haut. : 12,5 cm- Long. : 13 cm (photo) 

 
 

600/700 
322 LEHMANN ? (GERMANY) CHINOIS COIFFE D'UNE NATTE,  

MARCHANT, JAMBES ARTICULEES TIRANT SA CARIOLE,  
bon moteur à ressort. Haut. : 14 cm - Long. : 16,5 cm (photo) 

 
 

500/600 
323 Charles ROSSIGNOL - CR FRANCE, 19è siècle. PETITE 

MARCHANDE TIRANT SA CARIOLE,  ses jambes rotatives, 
fonctionne à l'aide d'un volant d'inertie. Haut. : 10 cm - Long. : 12 cm 

 
 

300/400 
324 FERNAND MARTIN - LE GAI VIOLONISTE COIFFE D'UN 

HAUT de forme, mécanique avance en agitant son archet, bel état. (bon 
moteur, fonctionne) modèle n° 160 bis, 1897.(reproduit F. 
MARCHAND p 149) Haut. : 20 cm (photo) 

 
 
 

500/600 
325 LEHMANN - L'ANE RECALCITRANT, tôle lithographiée, moteur 

d'horlogerie, à clé. Fonctionne. Long. : 20 cm 
 

200/250 
326 C.R. - CHEVAL ATTELE A LA CARRIOLE, gris, vert, jaune. 

Long. : 18 cm 
 

80/100 
327 SCHUCO - SINGE JONGLEUR AU BALLON, tourne en dansant, 

habits en feutrine, coiffé d'un haut de forme. ANNEES 30. Modèle rare. 
Fonctionne Haut : 15 cm 

 
 

250/300 
328 SCHUCO (GERMANY) - CLOWN JONGLEUR, mécanique (Réf 

965). Haut : 12 cm 
 

150/200 
329 GERMANY - JOCKEY SUR SON CHEVAL, A BASCULE, 

mécanique, tôle peinte, le cavalier se penche et donne le mouvement. 
Rare. Fonctionne (quelques manques à la peinture). Haut : 14 cm - 9 

 
 

350/400 
330 DELECAT (JAPON)  CLOWN EQUILIBRISTE, mécanique, se 

dandinant sur les mains, tête, sabots en celluloïd, corps en tissu, grelots. 
ANNEES 50. Fonctionne, bel état (photo). Haut. : 21 cm - 11 

 

331 PORTEUR DE VALISE, mécanique, tôle lithographiée, fonctionne. 
Haut : 18 cm 

 
50/60 

332 OURSON MECANIQUE, pelage velours marron, ouvre la bouche, 
bouge la tête et les pattes. Fonctionne. Haut : 24 cm 

 
80/100 

333 OURSON MECANIQUE, pelage velours marron, ouvre la bouche, 
bouge la tête et les pattes. Fonctionne. Haut. : 24 cm 

 
80/100 

   
 MEUBLES et ACCESSOIRES  
   

340 BUFFET A DEUX CORPS, placage d'acajou, ouvrant par deux portes  
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vitrées dans la partie supérieure, un large tiroir, et deux portes pleines. 
Belle qualité circa 1850. Haut. : 61 cm - Long. : 36 cm - Prof. : 16 cm - 79 

 
60/100 

341 TABLE DE TOILETTE DE POUPEE , façon bambou, ouvrant par 
un tiroir central, plateau de marbre blanc, vers 1880. Haut. : 65 cm - 
Long. : 57 cm - Prof. : 34 cm 

 
 

50/80 
342 LIT DE  POUPEE EN PITCHPIN,  façon bambou, montants à 

colonnettes détachées et glands, avec sa literie (pour une poupée de 
bonne taille). Haut. : 46 cm - Long. : 80 cm 

 
 

50/60 
343 Paire de petites CHAISES LORRAINES POUR ENFANTS en chêne 

sculpté. Haut. : 58 cm - Larg. : 23 cm 
 

344 CHAISE HAUTE de poupée, formant YOUPALA, vers 1900 15/20 
345 ''LAVABO-BEBE'', TOILETTE DE BEBE en faïence de 

SARREGUEMINES-DIGOIN,  le plateau et la cuvette, à décor de 
bébés et jeunes enfants, la monture en pitchpin, avec son label émaillé 
LAVABO BEBE SARREGUEMINES , (léger accident sur le rebord 
de la cuvette), état d'origine. Haut. : 20 cm - Long. : 52 cm - Prof. : 32 
cm (photo) 

 
 
 
 

120/150 

346 PIANO DE POUPEE en bois peint, décor de fleurs à rafraîchir vers 
1930. Haut. : 34 cm - Long. : 42 cm 

 
15/20 

347 Autre PIANO DE POUPEE  
348 CUISINIERE EN FONTE émaillée, fabrication française WINTER -

BERGER, deux feux, réservoir à eau chaude, four, deux tiroirs, 
robinet. Haut. : 20 cm - Long. : 31 cm - Prof. : 18 cm 

 
 

70/80 
349 Petit FER A REPASSER d'enfant électrique, acier chromé, poignée 

porcelaine blanche, vers 1930. Long : 10 cm 
 

15/20 
350 Deux petits FERS A REPASSER DE POUPEES, en fonte n°2.  

Long. : 9 cm 
 

15/20 
351 LUNETTES DE POUPEE, forme ronde, monture écaille (peu 

communes) 
 

20/30 
352 Petit BAGUIER - PORTE-MONTRE, monture laiton, cuvette 

porcelaine polychrome de Paris, base tripode, XIX's. Haut : 15 cm 
 

20/30 
353 PETIT PANIER  osier, tressé d'enfants, XIX's. Haut : 13 cm 15/20 
354 GIEN - Charmante DINETTE EN FAIENCE DE GIEN, à décor 

imprimé : JEUX D'ENFANTS, comprenant un LEGUMIER couvert 
de forme octogonale (long. : 14 cm), PLAT creux et huit ASSIETTES 
plates. Diam. : 9,5 cm , marquée de monogramme C.I.J. GIEN, 
FRANCE 

 
 
 
 

80/100 
355 Deux CHAPEAUX DE PAILLE tressée, garnis ruban bleu et fleurs 

tressées. Diam : 20 cm 
 

356 Deux petits CHAPEAUX anciens, l'un en satin noir, agrémenté de 
perles noires, l'autre en velours mauve, vers 1880. Diam : 11/13 cm. 
MANTILLE noire en dentelle de CHANTILLY 

 
 

20/30 
357 Belle ROBE LONGUE en coton blanc piqué, avec col, plastron, 

poignets, et feston de belle dentelle. Haut : 48 cm. Bonnet assorti 
 

70/80 
358 ROBE DE POUPEE en coton rose à fleurs de rose, un chapeau, un 

béret. Années 30. Haut : 34 cm 
 

30 
359 Trois SOUS-VETEMENTS ANCIENS en coton blanc, CHEMISE, 

JUPON, CULOTTE 
 

20/30 
360 Quatre ROBES en coton blanc  
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361 à 365 Divers lots de vêtements de poupées  
366 LA SEMAINE DE SUZETTE - 1936-39, 1er semestre 1946, 2è 

semestre 1940 : 1er et 2è semestre - 1954 : 2è semestre - au total cinq 
albums (sur l'un, des manquant) 

 
 

50/60 
367 LES MERVEILLEUSE POUPEES  par Caroline GOODFELLOW,  

1993 -  COLLECTIONS : POUPEES etc... E.L.D. 2002 - 
ESTAMPILLE : POUPEES PHONOGRAPHES 3 vol 

 
 

15/20 
368 POUPEES  par Robert CAPIA , Ed. ARTHAUD - BARBIE : 

POUPEE STAR par  DORLING KINDERSLEY, 2000 - DENESLE 
Coll. Mme Marie B. CHERON, 3 vol 

 
 

15/20 
   
 POUPEES TETES PORCELAINE  
   

379 SEPT MIGNONNETTES POUR MAISON DE POUPEES quatre 
en PORCELAINE VERNISSEE,  cheveux noirs moulés, trois avec 
cheveux moulés blonds, corps en son, membres en biscuit (trois 
mignonnettes incomplètes) Circa 1850. Haut. : 8 cm et 10 cm 

 
 
 

120/150 
380 S.F.B.J. 26/60 - France, tête en porcelaine, bouche ouverte, yeux 

dormeurs en verre marron, corps en composition, perruque, vêtements. 
Haut. : 27 cm 

 
 

40/60 
381 Deux MIGNONNETTES 1°/ PARIS UNIS-FRANCE 301 2°/ 

PETITE FRANCAISE  5/10, têtes porcelaine, corps en composition. 
Etat grenier. Haut. : 13,5 / 16 cm 

 
 

20/30 
382 S.F.B.J. - MIGNONNETTE MULATRE 3/0 tête en composition, 

yeux fixes en verre marron, corps semi-articulé, perruque hénné, habillé 
d'un costume en rayonne rayée blanc et vert (accident au bout d'un 
pied) ANNEES 30/40. Haut : 26 cm 

 
 
 

30 
383 Petite POUPEE PETITE FRANCAISE, ANCRE MARINE, n° 13,  

tête en biscuit, corps composition, perruque noire en cheveux naturels. 
Haut. : 27 cm 

 
 

40/50 
384 Quatre MIGNONNETTES S.F.B.J. 60 PARIS 8/0, têtes en biscuit, 

perruques, corps composition. Haut. : 12 cm 
 

80/100 
385 DEUX MIGNONNETTES S.F.B.J., tête en biscuit, l'une a les yeux 

peints, l'autre les yeux fixes en verre noir. Haut. : 17 cm - 57 
 

30/40 
386 MIGNONNETTE ALLEMANDE, en biscuit, tête marquée 

GERMANY, 12/00, bouche ouverte, yeux de verre, corps raide en 
composition, perruque châtain, habillée en costume provençal, parfait 
état. Haut. : 20 cm 

 
 
 

70/100 
387 MARQUISE en porcelaine, DEMI-FIGURE (Haut : 16 cm) et 

COUPLE ENLACE, porcelaine DEMI-FIGURE (Haut : 14 cm) 
 

30/40 
388 POUPEE en bois ou composition, bouche ouverte, yeux fixes en verre 

bleu, perruque blonde en mohair, intéressant CORPS EN PEAU 
ARTICULE, mains en biscuit (un pouce cassé). Haut. : 41 cm - 32 

 
 

20/30 
389 BLEUETTE S.F.B.J. 60, 8/0, tête en biscuit, marquée en creux, 

bouche ouverte avec rangée de dents, yeux fixes en verre noir, corps 
articulé en composition, habillée d'un ensemble en laine écossais. Malle 
ancienne avec deux robes. Bel état. Haut. : 27 cm (photo) - 59 

 
 
 

600/650 
390 Petit LIT DE POUPEE RUSTIQUE, bateau, en chêne teinté, complet 

de sa literie, matelas et polochon. TAILLE BLEUETTE. Haut : 21 
cm,  39 cm x 17 cm 

 
 

40/50 
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391 POUPEE JUMEAU, tête en biscuit, marquée au TAMPON 
ROUGE DEPOSE, TETE JUMEAU Bté S.G.D.G., TAILLE 9 (9 
inversé) avec marquage JUMEAU, BOUCHE FERMEE,  yeux en 
émail bleu, oreilles percées avec boucles d'oreilles d'origine, corps 
articulé en composition, marqué DIPLOME D'HONNEUR , perruque 
blonde en mohair, costume marin ancien, chapeau de mi-bas, 
chaussures Parfait état. Haut. : 52 cm - 2 

 
 
 
 
 
 

1700/1800 
392 POUPEE JUMEAU, tête en biscuit, marquée au tampon rouge, TETE 

JUMEAU TAILLE 12, bouche ouverte, yeux fixes en émail bleu, 
CORPS JUMEAU articulé en composition avec ETIQUETTE 
DIPLOME D'HONNEUR, perruque blonde, habillée d'une belle robe 
bébé Jumeau à fleurettes rouges, mi-bas, CHAUSSURES 
ANCIENNES EN PEAU marquées à L'ABEILLE d'origine. Parfait 
état. Haut. : 67 cm (photo) - 3 

 
 
 
 
 
 

1000/1200 
393 POUPEE BRU JNE TAILLE 9, tête en biscuit, marquée en creux, 

bouche ouverte, yeux dormeurs en verre, oreilles percées avec boucles 
d'oreilles, corps en composition, jambes droites, MARCHEUSE, 
ENVOIE DES BAISERS, vêtements d'origine, chaussures très bel 
état. Haut. : 54 cm. (photo) - 1 

 
 
 
 

1500/1600 
394 Poupée BRU, TAILLE 9,  en biscuit pressé marque en creux derrière la 

tête, BOUCHE FERMEE,  yeux fixes en émail marron, corps BRU 
articulé en composition, perruque d'origine, (tête accidentée, de l'oreille 
gauche à l'œil, peut-être cassée, collée ? très peu visible) Haut. : 49 cm 
(photo) 

 
 
 
 

1000/1200 
395 BEBE - SCHMITT,  tête en biscuit, marqué en creux de l'écusson 

SCH, surmonté des marteaux croisés, et du n° 2, BOUCHE FERMEE, 
corps articulé à boules en bois, sans vêtements. PARIS, circa 1880 
Haut. : 42 cm (photo) 

 
 
 

1200/1500 
396 BEBE JUMEAU, TAILLE 11, tête en biscuit marquée DEP, tête 

Jumeau au TAMPON ROUGE,  bouche ouverte avec rangée supérieur 
de dents, yeux dormeurs en verre bleu, corps articulé en composition 
portant le label ''BEBE JUMEAU DIPLOME D'HONNEUR''  
système à cordonnet, dit papa et maman, perruque cheveux noirs 
bouclés, robe en coton d'origine et chaussures en peau marquées bébé 
Jumeau t.11. Haut. : 61 cm (photo) 

 
 
 
 
 
 

600/800 
397 GRANDE POUPEE UNIS-FRANCE 301, TAILLE 14, tête en 

biscuit, bouche ouverte, six dents, yeux dormeurs en verre marron, avec 
cils, corps en composition, perruque en cheveux naturels châtains, sous-
vêtements, robe longue en coton blanc, chapeau, chaussures. Bel état. 
Haut. : 81 cm - 8 

 
 
 
 

250/300 
399 GRANDE POUPEE MON TRESOR, TAILLE 11, tête en biscuit, 

marquée en creux, bouche ouverte, yeux fixes en verre marron, oreilles 
percées, corps articulé en composition, perruque en cheveux longs 
naturels, blonds habillée, chaussée. Bel état. Haut. : 74 cm - 13 

 
 
 

250/300 
400 GRANDE POUPEE LIMOGES FRANCE, TAILLE 12, tête en 

biscuit marquée en creux, bouche ouverte, yeux dormeurs, corps 
S.F.B.J. articulé en composition, habillée, chaussée, chapeau. Bel état. 
Haut. : 68 cm - 9 

 
 
 

250/250 
401 GRANDE POUPEE S.F.B.J. 301, TAILLE 13, tête en biscuit, 

marquée en creux, bouche ouverte, yeux dormeurs en verre bleu, (sans 
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paupières) corps articulé en composition, perruque à cheveux longs 
naturels, habillée, chapeau, chaussée, porte une ombrelle. Haut. : 72 cm 
(photo) - 14 

 
 

180/200 
402 Grande POUPEE S.F.B.J. 60, tête en biscuit, marquée en creux, 

bouche ouverte avec six dents, yeux dormeurs en verre bleu, corps 
articulé en composition, perruque en cheveux châtains, habillée et 
chaussée. Haut. : 72 cm - 11 

 
 
 

150/180 
403 POUPEE CHERIE 8, tête en biscuit, marquée en creux, bouche 

ouverte, yeux dormeurs en verre bleu (paupières retouchées), oreilles 
repercées, corps articulé en composition, habillée, et chaussée. Haut. : 
51 cm - 12 

 
 
 

120/150 
404 BEBE CARACTERE S.F.B.J PARIS MOULE 236, taille 8, tête en 

biscuit, marquée en creux, bouche ouverte-fermée avec langue et deux 
dents, yeux dormeurs en verre bleu, corps de bébé en composition, 
perruque d'origine cheveux châtains, habillé d'un ensemble de tricot 
rose (bras rapportés). Haut. : 50 cm 

 
 
 
 

250/300 
405 BEBE HEUBACH n°399/4, tête pleine en biscuit noir, bouche fermée, 

yeux dormeurs en verre marron, oreilles percées avec créoles, habillé 
d'un pagne en feutrine d'origine. Rare dans cette taille. Haut : 52 cm - 
26 

 
 
 

200/250 
406 POUPEE UNIS-FRANCE 301, tête en biscuit, marquée en creux, 

bouche ouverte, yeux dormeurs en verre bleu, corps en composition, 
perruque cheveux châtains vêtues d'une robe en satin rose, chapeau, 
chaussures. Haut : 68 cm - 27 

 
 
 

100/120 
407 POUPEE S.F.B.J. 60, tête en biscuit marquée en creux, bouche 

ouverte, yeux fixes en verre marron, corps semi-articulé en 
composition, perruque blonde en cheveux naturels, en COSTUME 
D'HIVER avec manchon toque, chaussures. Haut. : 46 cm - 4 

 
 
 

180/200 
408 POUPEE S.F.B.J 60, tête en biscuit, marquée 3, bouche ouverte, yeux 

dormeurs en verre marron, corps en composition, perruque blonde, 
habillée d'une robe de printemps  rose, chaussée. Haut. : 48 cm - 7 

 
 

150/180 
409 UNIS-FRANCE 301, tête en biscuit, marquée en creux, bouche 

ouverte avec rangée de dents, yeux dormeurs en verre bleu avec cils, 
corps articulé en composition, perruque blonde frisée, habillée, 
chaussée. Haut. : 45 cm - 5 

 
 
 

200/250 
410 POUPEE, TETE en biscuit, marquée N° 1,  bouche ouverte, yeux 

basculants en verre bleu, corps articulé en composition, perruque 
blonde, habillée, chaussures anciennes en peau marron. Haut. : 46 cm - 
6 

 
 
 

150/180 
411 POUPEE UNIS-FRANCE 301, tête en biscuit, marquée en creux, 

yeux dormeurs en verre bleu, avec cils, corps en composition, perruque 
courte en cheveux naturels blonds habillée et chaussée. Haut. : 60 cm - 
16 

 
 
 

100/120 
412 POUPEE S.F.B.J. 60, TAILLE 60,  tête en biscuit, marquée en creux, 

bouche ouverte, yeux dormeurs en verre noir, corps en composition à 
jambes droites habillée d'une belle robe en tissu jaune à plastron blanc, 
chapeau et chaussures. Haut. : 59 cm - 17 

 
 
 

100/120 
413 POUPEE LIMOGES PETITE FRANCAISE, TAILLE 8, tête en 

biscuit, marquée, bouche ouverte, yeux fixes en verre bleu, oreilles 
percées, corps en composition, perruque châtain, habillée d'une robe en 
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coton imprimé de fleurs, habillée, chaussée. Haut. : 60 cm - 22 100 
414 POUPEE B6 GERMANY, tête en biscuit, marquée en creux, bouche 

ouverte, yeux dormeurs en verre brun, corps articulé en composition, 
perruque blonde, habillée d'un manteau pied de poule, chapeau en 
fourrure, souliers. Haut. : 61 cm - 21 

 
 
 

80/100 
415 POUPEE UNIS-FRANCE 301, tête en biscuit, marquée en creux, 

bouche ouverte, yeux dormeurs en verre bleu, corps articulé en 
composition, cheveux blonds naturels, habillée d'une robe de printemps 
rose, chaussée. Haut.: 65 cm - 18 

 
 
 

80/100 
416 443 - POUPEE UNIS-FRANCE 301 B, TAILLE 8, tête en biscuit, 

bouche ouverte, yeux dormeurs en verre marron, corps articulé en 
composition, habillée d'une robe en coton blanc imprimé de fleurettes. 
Haut. : 59 cm - 20 

 
 
 

80/100 
417 POUPEE DE MODE F.G, tête-buste en biscuit, bouche fermée, yeux 

fixes en émail bleu-clair, corps en peau, mains à doigts séparés (tête et 
collerette accidentée) Haut. : 47 cm 

 
 

100/120 
418 Deux POUPEES têtes en biscuit : une marquée PETITE 

FRANCAISE LIANE,  Limoges, l'autre 6/0 corps en composition. 
Haut : 29/31 cm 

 
 

80/100 
419 Poupée ARMAND MA RSEILLE, A. 7 1/2 M, 390, tête porcelaine, 

marquée en creux, bouche ouvert avec yeux dormeurs en verre marron 
(à refixer) corps en composition, (dont il manque les jambes) TETE  en 
bon état 

 
 
 

80/100 
420 POUPEE J.B. LIMOGES, FABRICATION FRANCAISE, 

TAILLE 7, tête en biscuit, marquée derrière la tête bouche ouverte 
avec rangée supérieure de dents, yeux fixes en verre bleu, oreilles 
percées, corps articulé en composition, perruque en cheveux naturels, 
châtains, vêtements, chapeau de paille. Haut. : 46 cm 

 
 
 
 

120/150 
421 Petite POUPEE, tête en biscuit, marquée 886/4 en creux, bouche 

ouverte, deux dents, yeux dormeurs en verre marron, corps, bras, 
jambes en biscuit noires moulés, perruque châtain avec calotte de liège, 
vêtements d'origine. Haut. : 21 cm 

 
 
 

70/80 
422 Poupée DEP, ALLEMANDE, TAILLE 8, tête en biscuit marquée en 

creux, bouche ouverte avec rangée supérieure de dents, yeux dormeurs 
en verre marron, corps articulé portant l'étiquette ''BEBE JUMEAU, 
DIPLOME D'HONNEUR'' perruque cheveux longs bouclés châtains, 
sous-vêtements et vêtements, chaussures (deux petits doigts manquants) 
Haut. : 51 cm 

 
 
 
 
 

120/150 
423 POUPEE S.F.B.J. PARIS, TAILLE 8, tête en biscuit marquée en 

creux, bouche ouverte avec dents, yeux dormeurs en verre marron corps 
S.F.B.J. en composition (sans vêtements). Haut. : 51 cm 

 
 

100/130 
424 POUPEE DEP, tête en biscuit, marquée en creux derrière la tête, 

bouche ouverte avec rangée de dents, yeux fixes en verre bleu, corps 
articulé en composition, perruque cheveux noirs bouclés, sous-
vêtements, robe longue, chaussures en moleskine noire. Haut : 60 cm 

 
 
 

220/250 
425 WUPPER - POUPEE D'ARTISTE, ALLEMANDE,  tête, mains en 

porcelaine, perruque blonde robe en velours marron. Haut. : 38 cm 
 

50/60 
426 Poupée S.F.B.J. 60 PARIS, 1, tête en biscuit, bouche ouverte avec 

rangée de dents, yeux dormeurs en verre marron, corps articulé en 
composition, perruque blonde, robe écossaise, bonnet dentelle (deux 
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doigts manquants) Haut. : 42 cm 100/150 
427 POUPEE UNIS-FRANCE 60, tête biscuit, marquée en creux, bouche 

ouverte avec dents, yeux fixes en verre bleu, corps articulé en 
composition, perruque blonde, robe longue en coton blanc. Haut. : 46 
cm 

 
 
 

120/150 
428 POUPEE LIMOGES FRANCE JOB, 5; tête en biscuit marquée en 

creux, bouche ouverte avec dents, yeux fixes en verre bleu, oreilles 
percées, cils et sourcils peint, corps GESLAND tissu rembourré et 
articulé, quelques doigts manquants, perruque cheveux châtains, robe 
en velours lie de vin, chapeau assorti. Haut : 39 cm 

 
 
 
 

80/100 
429 POUPEE S.K. 5/1/2, tête en biscuit clair, marquée en relief, bouche 

ouverte avec dents, yeux fixes en verre bleu, cils et sourcils peints, 
corps raide en composition (doigts manquants, fente sur une jambe), 
perruque châtain, robe de présentation EDEN-BEBE avec label, 
chaussures anciennes, en peau noire. Haut : 50 cm 

 
 
 
 

120/150 
430 POUPEE S.F.B.J. 301 PARIS, Moule 21, TAILLE 9, tête porcelaine 

marquée en creux, bouche ouverte avec rangée de dents, yeux dormeurs 
en verre bleu, avec cils, oreilles percées, corps articulé en composition, 
perruque brune en cheveux naturels, sous-vêtements en coton, robe 
blanche à pois rouges, chaussures anciennes en moleskine blanche. Bon 
état. Haut : 57 cm 

 
 
 
 
 

200/250 
431 POUPEE UNIS-FRANCE 301, tête biscuit, marqué en creux, bouche 

ouverte avec rangée de dents, yeux dormeurs en verre bleu, corps raide 
en composition, perruque rousse collée, robe longue en coton, souliers. 
Haut : 41 cm 

 
 
 

100/120 
   
 POUPEES EN COMPOSITION  
   

450 Grande POUPEE CARACTERE, la tête en composition, bouche 
ouverte avec langue et deux dents, yeux fixes en verre bleu, corps en 
composition, perruque cheveux châtains, robe longue en voilage rose. 
Haut. : 71 cm 

 
 
 

50/80 
451 POUPEE MARCHEUSE S.F.B.J. 301, taille 12 en composition, 

bouche fermée, yeux dormeurs en verre bleu, corps marcheur, tourne la 
tête. Haut. : 69 cm - 35 

 
 

20/30 
452 477 - POUPEE M.R. 12, en composition, bouche ouverte-fermée, 

yeux dormeurs en verre bleu, avec cils, corps articulé en composition, 
membres en bois, perruque collée cheveux naturels, très belle robe à 
volant et fleurettes imprimées, chaussettes, chaussures en peau. Très bel 
état. Haut. : 65 cm - 64 

 
 
 
 

50/80 
453 POUPEE UNIS-FRANCE 301, tête en composition, bouche ouverte 

avec dents, yeux dormeurs en verre bleu, corps articulé en composition, 
perruque blonde nattée, robe d'été, béret. Haut. : 46cm - 65 

 
 

30/40 
454 POUPEE GEGE N°4 DEPOSE, en composition, bouche ouverte avec 

langue, yeux dormeurs en verre bleu avec cils, perruque collée, robe 
bleue à manches courtes. Haut. : 42 cm - 47 

 
 

40/60 
455 POUPEE en composition, bouche fermée, yeux dormeurs en verre bleu 

avec cils, perruque blonde, robe longue jaune, chaussures d'origine. 
Haut. : 37 cm - 36 

 
 

30 
456 POUPEE en composition, bouche fermée, yeux dormeurs en verre  
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bleu, perruque châtain collée, habillée d'une robe en voilage rose, 
chaussée. Haut. : 60 cm - 34 

 
20/30 

457 POUPEE en composition, tête marquée H 12, bouche fermée, yeux 
dormeurs en verre bleu, perruque châtain, robe crochet, chaussée, vers 
1940-50. Haut. : 63 cm - 40 

 
 

30/40 
458 Petite POUPEE EDEN BEBE, tête incassable, en composition, 

bouche fermée, yeux bleus peints ; corps semi-articulé en composition, 
perruque blonde, robe blanche et rose rayée, avec son label d'origine 
fixé à son poignet, dans sa boîte EDEN BEBE, PARIS. Haut. : 30 cm 

 
 
 

50/60 
459 POUPEE tête en composition, bouche fermée, yeux fixes en verre 

marron, corps en composition, perruque, habillé d'un manteau gris - 
ANNEES 40/50. Bel état. Haut. : 39 cm 

 
 

50/60 
460 GEGE - CURIEUX BEBE MARCHEUR, composition cheveux 

moulés, frisés, yeux bleus peints, lèvres rouges, jambes marcheuses 
présenté sans vêtements. Haut. : 59 cm 

 
 

60/80 
461 BELLA BONOMI, composition yeux dormeurs marrons boucles 

d'oreilles, perruque rousse, robe jaune à pois, chaussettes, chaussures, 
état d'origine. Haut. : 56 cm 

 
 

60/70 
462 BELLA,  composition, bouche ouverte, yeux dormeurs verre bleu, 

perruque mohair, robe plumetis bleu. Haut. : 62 cm 
 

30/40 
463 BELLA - INTERESSANTE POUPEE MARCHEUSE 1ère 

EPOQUE, en composition, bouche ouverte, yeux dormeurs en verre 
bleu, corps marcheuse, perruque blonde bouclée, sous robe bleue, robe 
à plumetis en coton blanc, chapeau de paille, chaussures. Vers 1946. 
Haut : 54 cm 

 
 
 
 

100/120 
464 CAPI - POUPEE EN COMPOSITION, yeux dormeurs bleus avec 

cils, en costume niçois. Années 1940. Haut : 35 cm 
 

60 
465 POUPON ALLEMAND - Tête en composition, bouche ouverte, yeux 

dormeurs en verre bleu, corps de poupon en composition. Haut : 27 cm 
 

30/50 
   
 POUPEES CELLULOID   
   

475 (FRANCE) - BEBE FILLE, en celluloïd blanche et rose, marqué 
France, cheveux moulé, yeux bleus peints, tête et membres mobiles, 
ensemble en tricot laine orange, chaussures CAPRICE (avant guerre). 
Haut. : 44 cm 

 
 
 

40/60 
476 GEGE - POUPEE en rhodoïd marquée DEPOSE 5, bouche fermée, 

yeux dormeurs en verre bleu, robe longue rose. Haut. : 36 cm 
 
 

40/50 
477 GEGE - POUPEE en rhodoïd, bouche fermée, yeux dormeurs en verre 

bleu, perruque blonde, corps en celluloïd, chapeau, voilette, robe 
longue. Haut : 35 cm 

 
 

30/50 
478 PETITCOLIN - BAIGNEUR  en celluloïd taille 55, marqué du bec 

d'aigle derrière la tête et sur le corps, cheveux moulés et peints, yeux en 
verre bleu tête et membres mobiles (sans vêtements) Bel état 

 
 

50/60 
479 PETITCOLIN - BAIGNEUR en celluloïd taille 50, cheveux moulés 

et peints, yeux bleus peints, tête et membres mobiles (sans vêtements) 
Bel état 

 
 

50/60 
480 PETITCOLLIN - COLETTE, en celluloïd, cheveux moulés et peints, 

yeux dormeurs en acétate marron, ensemble en coton bleu-ciel fleuri, 
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chaussures en peau, vers 1940. Haut : 52 cm 160/180 
481 PETITCOLLIN - PETITCOLIN en celluloïd, cheveux moulés et 

peints, tête et corps marqué du bec d'aigle 60, yeux fixes en acétate 
bleu, porte un costume marin avec veste rouge, vers 1940/50. Bel état 

 
 

60/70 
482 PETITCOL LIN - PETITCOLIN en celluloïd, cheveux moulés et 

peints, marqué 50 et du bec d'aigle sur la tête et le corps, yeux bleus 
fixes. Habillé d'une barbotteuse blanche à carreaux rouge, bleu, gris. 
Année 40/50. Haut : 50 cm 

 
 
 

40/50 
483 PETITCOLLIN INVINCIBLE 15, celluloïd en robe de baptême, 

broche dorée, années 50. Haut : 13 cm 
 

15/20 
484 PETITCOLIN - POUPEE en costume ALSACIEN,  plastique mou, 

état neuf. Haut. : 45 cm 
 

15/20 
485 PETITCOLLIN - SAVOYARDE en celluloïd marquée P.C.P. 30, 

yeux fixes marrons avec cils, beau costume d'origine, chaussures.  
Haut. : 30 cm 

 
 

30/40 
486 BERCEAU en bois peint bleu et ajouré pour bercer un gentil bébé en 

celluloïd, ANNEES 50 
 

487 POUPEE CARACTERE RAYNAL,  en rhodoïd, marqué sur la tête et 
le corps, bouche ouverte deux dents et langue, perruque châtain, robe 
longue à carreaux gris et blanc (un petit doigt manquant). Haut. : 46 cm 

 
 

80/100 
488 POUPEE S.F.B.J. JUMEAU, plastique mou, yeux bleus dormeurs, 

habillée d'origine en infirmière de la croix-rouge. Haut. : 
 

20/30 
489 CONVERT - NANOUMA celluloïd noir, perruque collée crépue, yeux 

dormeurs marron, pagne et bracelet d'origine, année 50/60.  
Haut : 35 cm 

 
 

70/80 
490 CONVERT NANI - FILLETTE, celluloïd 60, bouche fermée, yeux 

riboulants marron, perruque collée, robe bleu-ciel, chaussures NANO-
NANI. Bel état - 69 

 
 

40/60 
491 CONVERT - NANO 60, celluloïd, cheveux moulés noirs, yeux 

riboulants et dormeurs marrons, membres mobiles, barboteuse en coton 
blanc. Bel état - 68 

 
 

40/50 
492 CONVERT - NANO, en celluloïd, marquée au MOULIN, cheveux 

noirs moulés, yeux fixes bleus, tête, membres mobiles, ensemble tricoté 
en laine blanche et bleue. Haut. : 60 cm 

 
 

40/60 
493 CONVERT - NANO, en celluloïd, cheveux moulés et peints, yeux 

fixes en verre marron habillé d'une barbotteuse à carreaux. Années 50. 
Haut : 60 cm 

 
 

50 
494 CONVERT BAIGNEUR marqué au MOULIN, taille 70, cheveux 

moulés, yeux dormeurs marrons, habillé d'une barboteuse blanche 
 

20/30 
495 POUPEE tête rhodoïd, bouche fermée, yeux dormeurs en verre bleu, 

corps raide en composition, perruque châtain, ensemble hiver en laine 
bleue, chaussée.  Haut. : 36 cm - 29 

 
 

20/30 
496 Poupée BELLA, tête en plastique dur, bouche fermée, yeux dormeurs 

en verre bleu robe bleu-ciel, broche BELLA. Haut. : 37 cm - 42 
 

20/30 
497 BELLA, plastique mou, bouche fermée, yeux dormeurs en verre bleu 

avec cils, manteau en velours bleu-clair, chaussures (pleure). Haut. : 71 
cm - 38 

 
 

30/40 
498 POUPEE en rhodoïd, marquée 4 B, bouche ouverte, yeux fixes en 

verre, perruque blonde nattée, robe rouge à carreaux écossais. Haut. : 
45 cm -44 

 
 

20/30 



27 
 

499 POUPEE POLYFLEX , plastique dur, bouche ouverte, yeux dormeurs 
en verre marron avec cils perruque blonde, robe rouge, Gégé, souliers. 
Haut. : 36 cm - 43 

 
 

15/20 
500 S.N.F. 38 - JEUNE FILLE en celluloïd, bouche fermée, yeux fixes en 

verre bleu, tête, membres mobiles, perruque blond, chaussettes et 
chaussures peintes, robe en coton rose, vert, blanc, vers 1950. Bel état. 
Haut : 39 cm 

 
 
 

70/80 
501 S.N.F. - JACKY, en celluloïd, cheveux moulés peints, yeux en verres 

bleus dormants et RIBOULANTS , jambes courbes, porte une 
barboteuse bleu-ciel et vert pâle. Vers 1940/50. Haut : 40 cm 

 
 

50/70 
502 S.N.F. JACKY, en celluloïd, marqué 50, modèle déposé, cheveux 

moulés et peints, yeux bleus peints, barboteuse, bavoir, chaussons en 
laine, broche "MONIQUE" (enfoncement sur le ventre) autrement bel 
état 

 
 
 

30/40 
503 GEGE - Très belle FILLETTE DE FRANCE marquée PLO3, en 

rhodoïd, bouche fermée, yeux bleus dormeurs avec cils, corps à 
système parlant, perruque châtain collée, porte un ensemble SPORTS 
D'HIVER avec bonnet assorti à la jupe, ensemble d'origine. Assez rare. 
Années 50. Haut : 52 cm 

 
 
 
 

100/120 
504 BERCEAU DE MICHEL, MODES ET TRAVAUX, août 54, 

complet de sa literie, draps brodé etc... TB état 
 

70/80 
505 MODES ET TRAVAUX - JEAN-MICHEL (Fabrication 

PETITCOLIN), yeux dormeurs marron, perruque implantée châtain, 
années 80. N. en boîte (sans couvercle). Haut : 39 cm 

 
 

130/150 
506 MODES ET TRAVAUX - MARIE -FRANCOISE (Fabrication 

PETITCOLIN), yeux dormeurs marron, perruque implantée châtain, 
années 80. N. en boîte (sans couvercle). Haut : 39 cm 

 
 

130/150 
507 MODES ET TRAVAUX - MARIE -FRANCOISE, plastique mou, 

yeux dormeurs, perruque blonde, ensemble veste et robe. Etat neuf. 
Haut : 41 cm 

 
 

100/120 
508 Pour CELLULOID - ENSEMBLE raffiné TRICOTE MAIN en laine 

rose. QUATRE PIECES : ROBE, BONNET, CULOTTE, 
CHAUSSONS pour poupon de 30 cm /35 cm 

30 

509 BARBIE : LES MILLE ET UN VISAGE par Laura JACOBS, 1995- 
COLLECTIBLE BARBIE DOLLS 1977-79 par Sibyl ST JOHN, 
1980 - BARBIE DOLLS, par Janine FENNICK - 
IDENTIFICATION LES POUPEES BARBIE  par Nathalie 
MOREY, 1995. Au total 4 vol. 

 
 
 
 

20/30 
510 Poupée BARBIE, TWIST AND TURN, ANNEES 1970, ensemble 

avec bottes. Haut. : 29 cm 
 

30/40 
511 GOEBEL - COUPLE DE POUPEES AUTRICHIENNES costumes 

folkloriques, N en boîte. Haut. : 30 cm 
 

40/50 
511 bis MODES ET TRAVAUX - MARIE FRANCOISE,  plastique mou, 

yeux dormeurs, perruque blonde, ensemble veste et robe. Etat neuf. 
Haut. : 41 cm 

 
 

100/120 
512 FURGA - POUPEE MANNEQUIN,  plastique mou, yeux bleus 

dormeurs, dormeurs, perruque blonde implantée, pull, pantalon, 
chaussures d'origine, chapeau et manteau bleu. Etat neuf. Haut. : 52 cm 

 
 

20/30 
513 BELLA - Poupée NOSTALGIE, robe longue rose, tout d'origine. 

Haut. : 50 cm 
 

15/20 
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514 JAPAN - Intéressante POUPEE STYLE MANGA  plastique dur. 
Haut. : 60 cm 

 
15/20 

515 MANNEQUIN GEGE MILLY + une tête Milly avec manteau toque 
et bottes. Haut. : 30 cm 

 
30/40 

516 BABIFLEX - Poupée PATINEUSE dans sa boîte 15/20 
517 COROLLE POUPEE VINYL, état neuf. Haut. : 51 cm 20/30 
518 RAYNAL - FLORENCE, plastique mou, bouche ouverte, langue, 

dents, yeux dormeurs verts, perruque implantée, robe plumetis rose, 
jupon, chaussettes, chaussures d'origines 

 
 

50/60 
519 IDEAL, VT 18  plastique, yeux dormeurs marrons perruque implantée, 

belle robe longue à carreaux culotte, bas à couture, talons aiguilles. 
Haut. : 48 cm 

 
 

50/60 
520 BIRGE - POUPEE perruque blonde implantée, robe bleue, chaussures, 

tout d'origine. Haut.: 42 cm 
 

15 
521 BELLA, plastique mou, yeux bleus dormeurs perruque rousse 

implantée, robe rose chaussures d'origine. Haut. : 37 cm 
 

20/30 
522 BELLA,  plastique mou, ensemble marin  bleu, béret d'origine. Haut. : 

35 cm 
 

15/20 
 
 


